
Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

Shpenzime Personeli (600-601) 226,157 230,680 235,294

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 171,873 174,100 174,418

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 36,122 42,000 45,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 60,700 60,700 60,700

Tavanet e Përgjithshme 494,852 507,480 515,412

AB122 - Siguria Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 61,876 62,238 62,607

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 10,519 10,577 10,606

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 820 820 820

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 73,215 73,635 74,034

AC122 - Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor

Shpenzime Personeli (600-601) 16,895 16,958 17,021

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 49,797 50,722 50,807

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 13,190 12,000 13,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 79,882 79,680 80,828

AD122 - Mbrojtja e Mjedisit

Shpenzime Personeli (600-601) 6,702 6,836 6,973

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 195,623 196,000 196,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,000 5,000 5,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 207,325 207,836 207,973
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

AE122 - Shërbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 399,064 402,733 406,440

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 227,130 234,194 234,676

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 158,779 183,171 198,800

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 784,972 820,099 839,916

AF122 - Kultura, Sport dhe Argëtim

Shpenzime Personeli (600-601) 72,859 74,316 75,802

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 130,551 133,162 134,494

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,970 10,000 11,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 212,380 217,478 221,296

AG122 - Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor

Shpenzime Personeli (600-601) 382,767 384,294 385,697

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 108,336 110,471 111,559

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 49,148 34,000 40,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 540,251 528,765 537,256

AH122 - Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 50,912 50,912 50,912

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 29,455 30,680 31,680

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 24,800 20,500 25,500

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 105,167 102,092 108,092
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

AI122 - Përkujdesi Social

Shpenzime Personeli (600-601) 67,313 68,659 70,033

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 17,031 17,850 17,987

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 12,084 12,500 12,500

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 96,428 99,009 100,519

AJ122 - Fondi Rezervë

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 10,000 10,000 10,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 10,000 10,000 10,000

AK122 - Fondi Kontigjencë

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 10,000 10,000 10,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 10,000 10,000 10,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1,284,545 1,297,627 1,310,779

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 960,314 977,756 982,227

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 308,913 319,991 351,620

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 60,700 60,700 60,700

Tavanet e Përgjithshme 2,614,473 2,656,075 2,705,326
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 661,448 680,266 1,101,586 1,101,830 1,142,160 1,154,782 1,163,529

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 159,045 185,366 299,707 299,707 303,062 305,732 308,790

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 117,968 131,333 198,377 198,377 197,708 202,364 204,388

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 22,155 26,432 57,860 57,860 53,311 59,023 59,613

1.1.3 Taksa mbi truallin 12,725 19,967 28,471 28,471 26,043 29,043 29,334

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 6,197 7,634 15,000 15,000 26,000 15,302 15,455

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 125,729 85,271 308,000 308,000 300,085 308,563 308,848

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 125,729 85,271 308,000 308,000 300,085 308,563 308,848

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 16,162 18,788 21,027 21,027 22,729 21,450 21,664

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 1,256 1,552 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 7,376 8,901 9,000 9,000 10,792 9,181 9,273

1.3.3 Taksa e tabelës 7,530 8,335 12,027 12,027 11,936 12,269 12,391

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 306,271 324,170 424,810 424,810 455,400 433,349 437,683

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 155,900 166,159 194,857 194,857 198,608 198,774 200,761

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 21,073 21,723 28,861 28,861 24,528 29,441 29,736

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 35,904 47,786 59,920 59,920 62,570 61,124 61,736

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 22,504 30,879 38,278 38,278 39,736 39,047 39,438

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 13,334 8,605 24,110 24,110 6,199 24,595 24,841
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 32,000 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 4,020 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 2,000 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 9,249 10,820 29,266 29,266 27,997 29,854 30,153

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 18,738 19,522 23,970 23,970 23,539 24,452 24,696

1.4.12 Tarifa të tjera 29,569 18,677 25,548 25,548 34,202 26,062 26,322

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 9,612 11,756 12,000 17,894 11,992 12,112

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 0 9,612 11,756 12,000 17,894 11,992 12,112

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 54,241 57,058 36,285 36,285 42,990 73,696 74,432

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 54,241 57,058 36,285 36,285 42,990 73,696 74,432

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 978,221 1,099,433 1,179,372 1,182,627 1,302,163 1,338,174 1,377,654
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 550,379 652,243 724,055 724,055 794,231 830,242 869,722

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 550,379 598,629 628,561 628,561 665,252 701,263 740,742

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 53,614 95,494 95,494 128,979 128,979 128,979

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 427,842 447,190 455,317 458,572 507,932 507,932 507,932

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 20,413 23,461 24,165 24,165 24,890 24,890 24,890

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 164,517 238,191 218,559 218,559 235,388 235,388 235,388

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 45,374 0 55,428 55,428 71,029 71,029 71,029

2.2.4 Arsimi parauniversitar 24,314 23,132 24,056 24,056 29,912 29,912 29,912

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 33,883 38,245 43,996 47,251 48,414 48,414 48,414

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 17,286 18,075 18,797 18,797 22,420 22,420 22,420

2.2.8 Rrugët 7,265 8,094 8,348 8,348 8,601 8,601 8,601

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 50,300 51,897 53,969 53,969 59,678 59,678 59,678

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 8,000 8,000 7,600 7,600 7,600

2.2.12 Të tjera 64,490 46,095 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 84,462 88,314 136,360 136,360 109,300 102,419 103,443

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 46,259 51,043 55,000 55,000 60,000 56,106 56,667

3.2 Renta minerare 493 275 400 400 300 408 412

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 31,840 35,574 45,000 45,000 49,000 45,905 46,364

3.4 Të tjera 5,870 1,421 35,960 35,960 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 1,800 14,036 60,700 83,824 60,850 60,700 60,700

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 3,465 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 3,465 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 1,800 10,571 0 6,131 150 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 1,800 10,571 0 6,131 150 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 60,700 77,693 60,700 60,700 60,700

4.3.1 Grante të huaja 0 0 60,700 77,693 60,700 60,700 60,700

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 194,322 220,771 0 167,214 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 123,467 174,894 0 133,103 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 70,855 45,877 0 34,111 0 0 0
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 1,920,253 2,102,819 2,478,018 2,671,854 2,614,473 2,656,075 2,705,326
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 814,377 902,304 1,157,767 1,159,954 1,284,545 1,297,627 1,310,779

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 697,713 773,218 991,373 993,262 1,100,382 1,111,678 1,122,981

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 116,664 129,086 166,394 166,693 184,164 185,949 187,798

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 720,510 842,499 1,016,552 1,089,478 960,314 977,756 982,227

602 Mallra dhe sherbime te tjera 541,484 653,419 815,956 860,598 770,187 788,325 793,662

603 Subvencionet 10,626 10,201 10,700 10,700 10,200 10,200 10,200

604 Transferime korrente te brendeshme 110,710 126,827 149,370 173,207 147,382 147,720 148,020

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 17,239 15,982 10,225 14,973 10,345 10,345 10,345

609 Rezervat 0 0 20,000 19,700 20,000 20,000 20,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 2,828 35,202 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 37,623 868 10,300 10,300 2,200 1,166 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 162,892 190,802 242,999 344,728 308,913 319,991 351,620

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 779 3,087 12,500 14,288 15,900 17,000 18,000

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 162,113 187,715 230,499 330,440 293,013 302,991 333,620

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 7,875 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 7,875 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 60,700 69,818 60,700 60,700 60,700

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 60,700 60,700 60,700 60,700 60,700

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 9,118 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 1,697,779 1,935,605 2,478,018 2,671,854 2,614,473 2,656,075 2,705,326
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 139,886 163,749 222,364 221,714 226,157 230,680 235,294

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 120,016 140,485 190,544 189,894 193,838 197,715 201,669

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 19,870 23,264 31,821 31,821 32,319 32,965 33,625

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 159,315 168,230 181,470 195,101 171,873 174,100 174,418

602 Mallra dhe sherbime te tjera 45,864 47,626 66,456 65,797 70,055 73,334 74,518

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 72,728 83,808 104,114 118,044 99,218 99,200 99,500

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 273 725 600 960 400 400 400

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 2,828 35,202 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 37,623 868 10,300 10,300 2,200 1,166 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,232 20,601 36,236 53,872 36,122 42,000 45,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 659 3,087 12,500 14,288 15,900 17,000 18,000

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 7,572 17,514 23,736 39,584 20,222 25,000 27,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 60,700 60,700 60,700 60,700 60,700

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 60,700 60,700 60,700 60,700 60,700

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 307,433 352,580 500,771 531,387 494,852 507,480 515,412

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AB122 - Siguria Publike

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 38,817 42,705 58,203 63,039 61,876 62,238 62,607

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 33,258 36,623 50,070 54,641 53,011 53,321 53,637

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,559 6,082 8,133 8,399 8,865 8,917 8,970

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,745 7,059 10,464 11,498 10,519 10,577 10,606

602 Mallra dhe sherbime te tjera 4,811 6,459 7,464 5,883 7,519 7,577 7,606

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,934 600 3,000 5,615 3,000 3,000 3,000

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,960 6,801 2,130 13,776 820 820 820

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,960 6,801 2,130 13,776 820 820 820

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 47,522 56,565 70,797 88,314 73,215 73,635 74,034

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AC122 - Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 11,999 13,295 17,223 17,176 16,895 16,958 17,021

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 10,282 11,399 14,758 14,711 14,465 14,518 14,573

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,717 1,896 2,465 2,465 2,430 2,439 2,449

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 13,730 18,260 54,714 60,544 49,797 50,722 50,807

602 Mallra dhe sherbime te tjera 13,682 18,260 49,714 56,310 44,277 45,202 45,287

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 5,000 4,186 5,520 5,520 5,520

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 48 0 0 48 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 25,105 32,732 8,740 55,179 13,190 12,000 13,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 25,105 32,732 8,740 55,179 13,190 12,000 13,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 7,875 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 7,875 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AC122 - Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 9,118 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 9,118 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 50,833 64,286 80,677 149,892 79,882 79,680 80,828

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AD122 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 3,687 4,261 5,435 5,435 6,702 6,836 6,973

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,161 3,652 4,658 4,658 5,741 5,856 5,973

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 526 610 778 778 961 980 1,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 135,061 185,123 193,385 204,106 195,623 196,000 196,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 102,465 144,858 153,129 153,129 152,979 153,000 153,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 32,546 40,265 40,256 50,977 42,644 43,000 43,000

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 50 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 5,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 5,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 138,748 189,384 208,820 219,541 207,325 207,836 207,973

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AE122 - Shërbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 255,339 269,876 343,612 342,851 399,064 402,733 406,440

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 218,799 231,278 294,486 293,725 342,035 345,180 348,358

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 36,540 38,598 49,126 49,126 57,029 57,553 58,083

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 204,690 220,354 280,149 295,615 227,130 234,194 234,676

602 Mallra dhe sherbime te tjera 193,797 209,622 270,149 284,959 217,130 224,194 224,676

603 Subvencionet 9,999 9,999 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 894 734 0 656 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 69,391 68,900 117,591 135,500 158,779 183,171 198,800

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 69,391 68,900 117,591 135,500 158,779 183,171 198,800

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 529,420 559,130 741,352 773,966 784,972 820,099 839,916

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argëtim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 42,444 49,371 66,839 66,575 72,859 74,316 75,802

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 36,364 42,308 57,361 57,098 62,488 63,830 65,012

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 6,080 7,063 9,478 9,478 10,371 10,486 10,790

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 81,622 104,079 127,906 133,264 130,551 133,162 134,494

602 Mallra dhe sherbime te tjera 81,022 103,997 127,906 133,063 130,551 133,162 134,494

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 599 82 0 201 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,960 2,814 5,610 13,398 8,970 10,000 11,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 120 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,840 2,814 5,610 13,398 8,970 10,000 11,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 126,025 156,264 200,354 213,237 212,380 217,478 221,296

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AG122 - Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 255,845 280,076 342,087 341,339 382,767 384,294 385,697

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 218,972 239,763 292,079 291,331 327,500 328,796 330,118

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 36,873 40,313 50,008 50,008 55,267 55,498 55,579

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 84,648 105,809 106,123 126,379 108,336 110,471 111,559

602 Mallra dhe sherbime te tjera 75,286 94,380 106,123 125,736 108,336 110,471 111,559

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 1,436 2,754 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 7,925 8,676 0 643 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 17,594 35,729 46,174 46,348 49,148 34,000 40,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 17,594 35,729 46,174 46,348 49,148 34,000 40,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 358,087 421,614 494,384 514,065 540,251 528,765 537,256

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AH122 - Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 37,279 39,976 44,807 44,549 50,912 50,912 50,912

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 31,944 34,255 38,400 38,142 43,630 43,630 43,630

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,335 5,721 6,407 6,407 7,282 7,282 7,282

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 18,532 21,831 28,210 28,768 29,455 30,680 31,680

602 Mallra dhe sherbime te tjera 14,517 18,646 23,710 24,043 24,955 26,180 27,180

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 4,015 3,185 4,500 4,725 4,500 4,500 4,500

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 35,056 14,807 5,300 5,437 24,800 20,500 25,500

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 35,056 14,807 5,300 5,437 24,800 20,500 25,500

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 90,867 76,613 78,317 78,754 105,167 102,092 108,092

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AI122 - Përkujdesi Social

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 29,082 38,996 57,197 57,276 67,313 68,659 70,033

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 24,918 33,456 49,017 49,063 57,673 58,831 60,010

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 4,164 5,540 8,179 8,212 9,640 9,828 10,022

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 16,167 11,754 14,131 14,504 17,031 17,850 17,987

602 Mallra dhe sherbime te tjera 10,039 9,571 11,306 11,679 14,386 15,205 15,342

603 Subvencionet 628 202 700 700 200 200 200

604 Transferime korrente te brendeshme 4,000 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,501 1,981 2,125 2,125 2,445 2,445 2,445

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,594 8,419 11,218 11,218 12,084 12,500 12,500

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 3,594 8,419 11,218 11,218 12,084 12,500 12,500

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 48,843 59,169 82,546 82,997 96,428 99,009 100,519

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AJ122 - Fondi Rezervë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 10,000 9,700 10,000 10,000 10,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 10,000 9,700 10,000 10,000 10,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 10,000 9,700 10,000 10,000 10,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AK122 - Fondi Kontigjencë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 370,453 388,196 360,146 357,110 364,267

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 360,153 377,896 357,946 355,944 364,267

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 287,427 305,171 281,946 278,398 285,208

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 72,725 72,725 76,000 77,546 79,059

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 10,300 10,300 2,200 1,166 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 10,300 10,300 2,200 1,166 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 69,747 84,985 71,315 74,135 74,034

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 22,571 22,571 20,982 21,401 21,800

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 22,571 22,571 20,982 21,401 21,800

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 45,226 60,128 49,234 49,234 49,234

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 45,226 60,128 49,234 49,234 49,234

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 1,950 2,286 1,100 3,500 3,000

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 1,950 2,286 1,100 3,500 3,000

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 253,956 335,741 321,837 344,072 354,664

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 24,627 24,827 8,287 8,453 8,537

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 21,960 21,960 6,000 6,120 6,181

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 2,667 2,867 2,287 2,333 2,356

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 84,548 133,850 93,353 94,385 92,240

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 3,340 3,340 3,125 3,188 3,251

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 53,969 56,673 59,678 59,678 56,469

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 27,239 73,837 30,550 31,520 32,520

    045 TRANSPORTI 0 0 99,311 109,476 162,278 184,714 197,366

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 88,132 98,296 151,092 173,504 186,132

      04570 Transporti publik 0 0 11,179 11,179 11,186 11,210 11,234

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 25,470 47,888 37,920 36,520 36,520

      04760 Turizmi 0 0 25,470 47,888 37,920 36,520 36,520

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 20,000 19,700 20,000 20,000 20,000

      04910 Fondi rezervë 0 0 10,000 9,700 10,000 10,000 10,000

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 208,820 219,541 207,325 207,836 207,973

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 194,552 205,273 196,955 197,359 197,386

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 194,552 205,273 196,955 197,359 197,386

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 5,000

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 10,000 10,000 5,000 5,000 5,000

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 4,268 4,268 5,370 5,477 5,587

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 4,268 4,268 5,370 5,477 5,587

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 629,439 661,721 604,818 630,877 642,225

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 41,367 53,904 41,802 55,170 56,145

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 41,367 53,904 41,802 55,170 56,145

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 514,383 534,128 492,613 505,169 514,407

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 514,383 534,128 492,613 505,169 514,407

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 0 0 0 0

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 73,689 73,689 70,404 70,538 71,673

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 73,689 73,689 70,404 70,538 71,673

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 287,356 300,239 304,185 309,178 313,296

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 149,592 157,480 155,337 156,303 157,617

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 149,592 157,480 155,337 156,303 157,617

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 137,764 142,759 148,847 152,875 155,679

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 35,723 35,665 35,382 30,700 39,494

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 102,041 107,094 113,466 122,175 116,185

  09 ARSIMI 0 0 548,201 568,320 617,668 602,552 616,477

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 469,884 489,565 512,501 500,460 508,385

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 469,884 489,565 512,501 500,460 508,385

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 78,317 78,754 105,167 102,092 108,092

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 78,317 78,754 105,167 102,092 108,092

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 110,046 113,112 127,178 130,314 132,390

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 34,559 34,788 36,528 36,884 38,466

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 34,559 34,788 36,528 36,884 38,466

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 55,075 55,298 68,490 70,939 71,510

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 55,075 55,298 68,490 70,939 71,510

    106 STREHIMI 0 0 17,412 17,412 19,160 19,491 19,415

      10661 Strehimi social 0 0 17,412 17,412 19,160 19,491 19,415

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 3,000 5,615 3,000 3,000 3,000

      10910 Emergjencat Civile 0 0 3,000 5,615 3,000 3,000 3,000

Totali 0 0 2,478,018 2,671,854 2,614,473 2,656,075 2,705,326

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
FILLESTAR

2025
RISHIKUAR

AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe
Administrim

307,433 352,580 500,771 531,387

AB122 - Siguria Publike 47,522 56,565 70,797 88,314

AC122 - Mbështetja për Zhvillim
Ekonomik Vendor

50,833 64,286 80,677 149,892

AD122 - Mbrojtja e Mjedisit 138,748 189,384 208,820 219,541

AE122 - Shërbimet Publike
Vendore

529,420 559,130 741,352 773,966

AF122 - Kultura, Sport dhe
Argëtim

126,025 156,264 200,354 213,237

AG122 - Arsimi Bazë përfshirë
Arsimin Parashkollor

358,087 421,614 494,384 514,065

AH122 - Arsimi i Mesëm i
Përgjithshëm

90,867 76,613 78,317 78,754

AI122 - Përkujdesi Social 48,843 59,169 82,546 82,997

AJ122 - Fondi Rezervë 0 0 10,000 9,700

AK122 - Fondi Kontigjencë 0 0 10,000 10,000

Totali 1,697,779 1,935,605 2,478,018 2,671,854

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA:
2026 -
2028

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AA122 -
Planifikim,
Menaxhim
dhe
Administrim

193,838 32,319 2,200 70,055 0 99,218 0 400 0 0 15,900 20,222 0 0 0 0 0 0 0 0 60,700 0 0 494,852

AB122 -
Siguria
Publike

53,011 8,865 0 7,519 0 0 0 3,000 0 0 0 820 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,215

AC122 -
Mbështetja
për
Zhvillim
Ekonomik
Vendor

14,465 2,430 0 44,277 0 5,520 0 0 0 0 0 13,190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79,882

AD122 -
Mbrojtja e
Mjedisit

5,741 961 0 152,979 0 42,644 0 0 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207,325

AE122 -
Shërbimet
Publike
Vendore

342,035 57,029 0 217,130 10,000 0 0 0 0 0 0 158,779 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 784,972

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA:
2026 -
2028

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AF122 -
Kultura,
Sport dhe
Argëtim

62,488 10,371 0 130,551 0 0 0 0 0 0 0 8,970 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 212,380

AG122 -
Arsimi
Bazë
përfshirë
Arsimin
Parashkollor

327,500 55,267 0 108,336 0 0 0 0 0 0 0 49,148 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,251

AH122 -
Arsimi i
Mesëm i
Përgjithshëm

43,630 7,282 0 24,955 0 0 0 4,500 0 0 0 24,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105,167

AI122 -
Përkujdesi
Social

57,673 9,640 0 14,386 200 0 0 2,445 0 0 0 12,084 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96,428

AJ122 -
Fondi
Rezervë

0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000

AK122 -
Fondi
Kontigjencë

0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA:
2026 -
2028

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

Totali 1,100,382 184,164 2,200 770,187 10,200 147,382 0 10,345 20,000 0 15,900 293,013 0 0 0 0 0 0 0 0 60,700 0 0 2,614,473

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA:
2026 -
2028

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AA122 -
Planifikim,
Menaxhim
dhe
Administrim

197,715 32,965 1,166 73,334 0 99,200 0 400 0 0 17,000 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,700 0 0 507,480

AB122 -
Siguria
Publike

53,321 8,917 0 7,577 0 0 0 3,000 0 0 0 820 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,635

AC122 -
Mbështetja
për
Zhvillim
Ekonomik
Vendor

14,518 2,439 0 45,202 0 5,520 0 0 0 0 0 12,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79,680

AD122 -
Mbrojtja e
Mjedisit

5,856 980 0 153,000 0 43,000 0 0 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207,836

AE122 -
Shërbimet
Publike
Vendore

345,180 57,553 0 224,194 10,000 0 0 0 0 0 0 183,171 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 820,099

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA:
2026 -
2028

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AF122 -
Kultura,
Sport dhe
Argëtim

63,830 10,486 0 133,162 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 217,478

AG122 -
Arsimi
Bazë
përfshirë
Arsimin
Parashkollor

328,796 55,498 0 110,471 0 0 0 0 0 0 0 34,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 528,765

AH122 -
Arsimi i
Mesëm i
Përgjithshëm

43,630 7,282 0 26,180 0 0 0 4,500 0 0 0 20,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102,092

AI122 -
Përkujdesi
Social

58,831 9,828 0 15,205 200 0 0 2,445 0 0 0 12,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99,009

AJ122 -
Fondi
Rezervë

0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000

AK122 -
Fondi
Kontigjencë

0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA:
2026 -
2028

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

Totali 1,111,678 185,949 1,166 788,325 10,200 147,720 0 10,345 20,000 0 17,000 302,991 0 0 0 0 0 0 0 0 60,700 0 0 2,656,075
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA:
2026 -
2028

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AA122 -
Planifikim,
Menaxhim
dhe
Administrim

201,669 33,625 0 74,518 0 99,500 0 400 0 0 18,000 27,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,700 0 0 515,412

AB122 -
Siguria
Publike

53,637 8,970 0 7,606 0 0 0 3,000 0 0 0 820 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 74,034

AC122 -
Mbështetja
për
Zhvillim
Ekonomik
Vendor

14,573 2,449 0 45,287 0 5,520 0 0 0 0 0 13,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,828

AD122 -
Mbrojtja e
Mjedisit

5,973 1,000 0 153,000 0 43,000 0 0 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207,973

AE122 -
Shërbimet
Publike
Vendore

348,358 58,083 0 224,676 10,000 0 0 0 0 0 0 198,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 839,916
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA:
2026 -
2028

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AF122 -
Kultura,
Sport dhe
Argëtim

65,012 10,790 0 134,494 0 0 0 0 0 0 0 11,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 221,296

AG122 -
Arsimi
Bazë
përfshirë
Arsimin
Parashkollor

330,118 55,579 0 111,559 0 0 0 0 0 0 0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 537,256

AH122 -
Arsimi i
Mesëm i
Përgjithshëm

43,630 7,282 0 27,180 0 0 0 4,500 0 0 0 25,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108,092

AI122 -
Përkujdesi
Social

60,010 10,022 0 15,342 200 0 0 2,445 0 0 0 12,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,519

AJ122 -
Fondi
Rezervë

0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000

AK122 -
Fondi
Kontigjencë

0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA:
2026 -
2028

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

Totali 1,122,981 187,798 0 793,662 10,200 148,020 0 10,345 20,000 0 18,000 333,620 0 0 0 0 0 0 0 0 60,700 0 0 2,705,326
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të burimeve të tjera si dhe të burimeve
njerëzore, funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me publikun. Shërbime në mbështetje
të kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit të Bashkisë nëpërmjet
zbatimit të mandatit të saj me profesionalizëm, integritet dhe
ndershmëri, duke krijuar besim tek qytetarët nëpërmjet zbatimit të
standarteve më të larta të profesionalizmit.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Koha e Përgjigjes ndaj
kërkesave/ankesave të qytetarëve min 5
dite max 10 dite (dite)

10 10

Koha mesatare e kryerjes së pagesave
nga momenti i miratimit max deri ne 30
dite (dite)

30 30

Qendrueshmeria e punonjesve ne Bashki
(nr)

15 10

Organizimi dhe realizimi i procedurave te
prokurimit ne perputhje me regullat
afatet ligjore me qell (%)

100 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Përmirësimi i efektivitetit të praktikave të menaxhimit dhe
administrimit të bashkisë nëpërmjet vënies në zbatim të aspekteve
moderne te menaxhimit. Rritja e përgjegjshmërisë dhe transparencës
së Bashkisë në përmbushjen e angahimeve publike për barazinë
gjinore. Rritja e pjesëmarrjes në vendimmarrjen politike e publike në
nivelin vendor, për gratë dhe të rejat, në të gjithë diversitetin e tyre.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Permiresimi dhe mirembajtja e sistemeve
duke siguruar edhe paisjet e nevojshme
(000/leke)

6000 8000 10000 12000

Transparenca dhe marredheniet me
publikun (000/leke)

2586 2708 2735 2800

Nepunes te trajnuar (000/leke) 3826 3900 3900 3900

Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore
(000/leke)

1750 3000 3000 3000

Regjistrimi i pronave (000/leke) 3000 3000 3000 3000
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Përqindja e grave dhe të rejave drejtuese,
në të gjithë diversitetin e tyre, në
strukturat vendimmar (nr. i pjemarresve)

18 18 18 18

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Rritja e performancës, rritja e aftësive për të shtuar të ardhurat,
disiplina financiare, sigurimi i burimeve të reja të të ardhurave, forcimi i
disiplinës fiskale në zbatimin e drejtë, të ndershëm dhe eficient të
proçedurave tatimore, ofrimi i shërbimeve cilësore dhe në kohën e
duhur, si dhe mbledhja efikase dhe efektive e borxhit. taksimi;

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e te ardhurave nga taksat dhe
tarifat vendore (000/leke)

1237946 1247525 1257201 1266972

Ulja e detyrimeve te prapambetura qe u
ka kaluar afati 60 ditor (%)

0.7 0.5 0.5 0

Ofrimi shërbime me cilësi dhe në kohë
për taksapaguesit, nëpërmjet menaxhimit
të sistemeve të rregj (000/leke)

3450 3500 3500 3500

Mbledhja efikase dhe efektive e borxhit
nga bizneset i madh dhe i vogel,
familjaret, etj. (000/leke)

617607 620000 620000 620000

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Zhvillim të qëndrueshëm të territorit,harmonizim të zhvillimit të
territorit, sipas parimeve të qëndrueshmërisë, me ruajtjen dhe
mbrojtjen e biodiversitetit dhe zonave me status të posaçëm;
eleminimin e barrierave, për një përdorim të sigurt, të barabartë e të
pavarur të hapësirave nga të gjithë personat, përfshirë ata me aftësi të
kufizuar ose grupe të veçanta, për të cilët janë të nevojshme zgjidhje
teknike apo pajisje të veçanta.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Hartimi i projekteve per investime
(studime, kerkime dhe oponenca teknike)
(000/leke)

11000 13000

Të zbatojë Planin e Përgjithshëm Vendor,
VSM-në, ligjet dhe aktet nënligjore të
ligjit “Për planifi (000/leke)

1500 2000

2.1 Objektivi i Politikës së Programit

Ndjekja dhe monitorimi I zbatimit të Planit të Përgjshëm Vendor dhe
mbështetja e tij për përgatitjen e PDV për zona të caktuara dhe
hartimin e projekt studimeve të fizibilitetit për investimet publike në
territorin e Bashkisë Korcë, hartimi dhe miratimi i projekteve te
infratsruktures dhe te hapesires publike

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Hartimi i projekteve per investime
(studime, kerkime dhe oponenca teknike)
(000/leke)

11000 11000 12000 12000

Inspektime te zhvilluara per mbrojtjen e
territorit (000/leke)

25367 25620 25880 26140
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Të zbatojë Planin e Përgjithshëm Vendor,
VSM-në, ligjet dhe aktet nënligjore të
ligjit “Për planifi (000/leke)

1800 1800 1900 2000

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbeshtetja financiare per Qendren sportive Korce dhe ekipet e futbollit
Skenderbeu

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbeshtetje e vazhdueshme financiare
per funksionimin sa me te mire te
Qendres sportive Korce (000/leke)

48335 48500

Financimi per Klubet e Futbollit
(000/leke)

38666 39000

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbeshtetja financiare per Qendren sportive Korce dhe ekipet e futbollit
Skenderbeu

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbeshtetje e vazhdueshme financiare
per funksionimin sa me te mire te
Qendres sportive Korce (000/leke)

48335 48625 48700 48900

Financimi per Klubet e Futbollit
(000/leke)

38666 38946 39000 39000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Plotesimi i te gjitha nevojave te komunitetit, shërbimi i qytetarëve në mënyrë të barabartë dhe me
respekt, perdorimi me efektivitet i burimeve, trajnim i vazhdueshëm i personelit. Realizimi i investimeve
sipas prioriteteve te investimeve dhe perputhja e lejeve te zhvillimit me planet vendore, sigurimi per nje
pjesmarrje sa me te mire te operatoreve ekonomike ne procedurat e prokurimit, duke nxitur
konkurrencen e ndershme dhe duke siguruar integritet, besim publik dhe transparence.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AB122 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve policore që janë të nevojshme për kryerjen e funksioneve në shërbim të rendit,
qetësisë dhe mbarëvajtjes së punëve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore. Masa të njësisë së vetëqeverisjes vendore për të rritur besimin e qytetarëve dhe marrëdhënien e
njësisë me komunitetin. Për qëllime bashkëpunimi njësia vendore planifikon aktivitete të cilat ndihmojnë në ofrimin e
shëbrimeve sa më afër kërkesave dhe nevojave të qytetarëve. Garantimi i shërbimit zjarrfikës në nivel vendor dhe
administrimi i strukturave përkatëse; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe përballimi i emergjencave të tjera që vinë nga
rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Parandalimi i kundërvajtjeve administrative dhe konflikteve nga ana e
shërbimeve të policisë vendore me qëllim sigurimin e rendit, qetësisë,
mbarëvajtjes së punëve publike dhe zhvillimit normal të jetesës në
komunitet.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rritja e rasteve problematike të
menaxhuara dhe të zgjidhura (nr)

283 290

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Parandalimi i kundërvajtjeve administrative dhe konflikteve nga ana e
shërbimeve të policisë vendore me qëllim sigurimin e rendit, qetësisë,
mbarëvajtjes së punëve publike dhe zhvillimit normal të jetesës në
komunitet.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Parandalon, konstaton dhe shqyrton
kundërvajtjet administrative përmes
forcimit, inspektimit dhe mon (%)

100 100 100 100

Në përmbushjen e detyrave të saj Policia
Bashkiake bashkërëndon punën edhe me
Drejtori e zyra të tje (%)

100 100 100 100

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Inspektimi, parandalimi, masat mbrojtëse nga zjarri, ndërhyrja për
shuarjen e zjarreve, shpëtimi i jetës, pronës, mjedisit. Përdorimi me
efikasitet i teknikës zjarrfikëse, përballimi i çdo situate emergjence,
rritja e nivelit tekniko-profesional i punonjësve, trajnimi i vazhdueshëm
i tyre.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Menaxhimi i fatkeqesive natyrore dhe
kundra zjarrit (nr)

283 290
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2.1 Objektivi i Politikës së Programit

Inspektimi, parandalimi, masat mbrojtëse nga zjarri, ndërhyrja për
shuarjen e zjarreve, shpëtimi i jetës, pronës, mjedisit. Përdorimi me
efikasitet i teknikës zjarrfikëse, përballimi i çdo situate emergjence,
rritja e nivelit tekniko-profesional i punonjësve, trajnimi i vazhdueshëm
i tyre.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Koha e reagimit, daljes nga stacioni
(ditën) (sekonda)

38 35 35 35

Koha e reagimit, daljes nga stacioni
(natën) (sekonda)

40 40 40 40

Koha mesatare e mbërritjes në vendin e
ngjarjes (qytet) (minuta)

8 8 8 8

Koha mesatare e mbërritjes në vendin e
ngjarjes (fshatra) (minuta)

50 50 50 50

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar për kryerjen e funksioneve dhe përgjegjësive. Shërbim cilësor
i drejtë, i sigurt për qytetarët. Reagim i shpejtë ndaj ankesave. Mbajtja e gadishmërisë 24/7. Paisja me
mjetet dhe teknologjitë e nevojshme. Zvogëlimi i riskut nga fatkeqësitë dhe menaxhimi i tyre, duke
siguruar mbrojtjen e njerëzve, pronës, trashëgimisë kulturore dhe mjedisit. Respektimi i të drejtave të
qytetarëve gjatë ndërhyrjes.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AC122 - Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve të përgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit ekonomik dhe
punësimit vendor. Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi. Zhvillimi i turizmit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Pyjet dhe Kullotat. Mirëmbajtja dhe përmirësimi i hapësirave të pyje-
kullotave mbi 100% të sipërfaqes, Rritja e kapacitetit te kullotave me
ane te ndertimit te veprave ujepirese, te cilat do te permiresojne dhe
rrisin kapacitetin kullosor.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rehabilitimi I siperfaqeve te djegura (ha) 21 40

Zbatimi i planeve të mbarështimit (nr) 7 12

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; Administrim i fondit
pyjor dhe kullosor publik, Organizim ose mbështetje për veprimtarinë
ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve, shërbimet pyjore
për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i
shërbimeve për operatorët pyjorë;

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rehabilitimi I siperfaqeve te djegura
(000/leke)

9442 9536 9632 9728

Rehabilitimi i veprave ujepirese
(000/leke)

2000 1000 1000 1000

Plane mbareshtrimi (000/leke) 6000 5000 5000 5000

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbeshtetja e bizneseve lokale, tregjet dhe bujqesine duke ju ofruar
ambiente dhe kushte te pershtatshme, lehtësira fiskale

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rritja e numrit te bizneseve qe do te
perfitojne lehtesi fiskale (nr)

68 70

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbeshtetja e bizneseve, tregjet dhe bujqesine duke ju ofruar ambiente
dhe kushte te pershtatshme

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e numrit te tregjeve funksionale (nr) 5 5 6 6

Numri I bizneseve qe kane perfituar
lehtesi fiskale (nr)

68 70 70 70
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2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Ndihmesë për fermerët për të aplikuar dhe përfituar nga skemat
mbështetëse për naftën për bujqësinë, në bashkëpunim me Ministrinë
e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe AREB.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbeshtetje per fermeret e tregut te gjese
se gjalle (nr)

85 87 90 90

Funksionimi i Tregut të Gjësë së Gjallë
me shërbim veterinar, kushte dinjitoze
tregtimi dhe siguri t (000/leke)

435 440 450 460

Përditësimi i regjistrit të tokave të
pandara bujqësore dhe saktësimi në
terren i kërkesave të subje (000/leke)

3132 3320 3486 3500

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Rritja e ekonomisë lokale përmes mbeshtetjes se te rinjve, promovimit
të turizmit të qëndrueshëm dhe zhvillimit të eventeve për tërheqjen e
vizitorëve vendas dhe të huaj

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rritja e numrit të eventeve turistike (nr) 12 24

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e numrit dhe kohëzgjjatjes të eventeve të mëdha turistike që
shfaqin interes dhe rritin frekuentimin gjatë viteve të fundit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i eventeve turistike (000/leke) 34170 35500 38605 40000

Rritja e numrit te vizitoreve (nr) 200000 300000 350000 400000

Rritja e te ardhurave te perfituara nga
turizmi (fjetja ne hotel) (000/leke)

8080 8161 8242 8337

3.2 Objektivi i Politikës së Programit
Mbeshtetja e te rinjve dhe bizneseve permes zhvillimit dhe organizimit
te aktiviteteve ne fushen e Inovacionit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Aktivitete trainimi ne fushen e inovacionit
(aktivitete5)

5 5 5 5

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Të rritet besimi midis qytetarëve, bizneseve dhe administratës, Ofrimi i sherbimeve te nevojshme ne
sherbim te fermereve, bizneseve Sherbime dhe eksperienca unike ne perputhje me standartet
nderkombetare. Trajtim i barabartë për të gjitha kategoritë Trajnime per te rinjte ne fushen e Inovacionit
Permiresimi i rrugeve auto-pyjore brenda fondit pyjor/kullosor Permiresimi i infrastruktures kullosore
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AD122 - Mbrojtja e Mjedisit
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve
etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimës, mbrojtja e tokave dhe ujrave nëntokësore, reduktimi i zhurmave dhe vibracioneve si dhe
mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtaritë dhe politikat për mbrojtjen mjedisore

1 Qëllimi i Politikës së Programit Mbledhja, largimi i mbetjeve dhe pastrimi i hapesirave publike

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rruge të pastruara (%) 80 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e sipërfaqes publike të pastruar në masën 70/80%. Mbajtja e
standartit 100% dhe për periudhën 2026-2028.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Familje dhe biznese që përfitojnë nga
shërbimet e pastrimit (000/leke)

100 100 100 100

2 Qëllimi i Politikës së Programit Plani Vendor i Veprimit për Energjinë dhe Klimën.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Ulja e konsumit te energjise (000/leke) 5832 5500

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Kontributi i Bashkisë në arritjen e objektivave kombëtare për kursimin e
energjisë, zgjerimin e energjisë së rinovueshme të pastër dhe emetimin
e gazeve serrë.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e eficencës së energjisë në obj.
publike npm zbatimit të masave të
identifikuara në plan (nr)

5 5 5 5

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Standartet e këtij shërbimi do të jenë : pastrim i shpejtë, cilësor e bashkëkohor, për një qytet dhe
mjedis të pastër. Kursim energjie, cilësi ajri më të mirë dhe mbi të gjitha komfort në kopshte, shkolla
dhe institucione publike.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AE122 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Menaxhimi i infrastruktuës së ujitjes dhe kullimit, Rrjeti rrugor rural, Transporti publik, Shërbimet publike vendore,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike;

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmirësimi i jetës së komunitetit duke rritur cilësine e shërbimeve
publike në territorin e Bashkisë, si mbledhja, largimi i mbetjeve dhe
pastrimi i hapësirave publike, zhvillimi dhe mirëmbajtja e hapësirave të
gjelbërta dhe mirëmbajtje varrezash publike. Rehabilitimin dhe
zgjerimin e trotuareve

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbulimi i sipërfaqes së gjelbërt publike të
Bashkisë të pastruar dhe të mirëmbajtur
(%)

85 90

Shtimi i zonës së gjelbërt (%) 25 35

Shtimi i trotuareve në qytet dhe në
fshatra (%)

65 75

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mirembajtja dhe rehabilitimi i sipërfaqes së gjelbëruar dhe rehabilitimi i
varrezave.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Familje që përfitojnë nga shërbimet e
pastrimit (000/leke)

429441 445976 462658 479961

Mirëmbajtje e varrezave publike dhe
varrezave të dëshmorëve (000/leke)

5000 5000 5000 5000

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i trotuareve të qytetit/ Nj.A si dhe
mirëmbajtja dhe rehabilitimi i miniparqeve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e kilometrave të trotuareve
(000/leke)

36008 36008 36008 36008

Rritja e funksionit të miniparqeve
(000/leke)

29222 29064 28134 28134

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurimi i një mbulimi efikas të energjisë për ndriçimin publik në
territorin e Bashkisë

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbulimi i zonave urbane me ndriçim (%) 90 95
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Mbulimi i Njësive Administrative me
ndriçim (%)

70 80

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja e rrjetit ekzistues të ndriçimit publik dhe zgjerimi i tij në
njësitë administrative dhe në qytet

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritje e përfitimit të shërbimit nga
banorët (000/leke)

11810 12429 12976 13315

Rrugë dhe ambiente publike të reja të
ndriçuara (000/leke)

62559 62542 62444 62444

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Ofrimi i shërbimit të mirëmbajtjes së kanaleve kullues dhe vaditës në
sipërfaqen e Bashkisë

TP për Qëllimin: 2025 2029

Ofrimi i shërbimit të mirëmbajtjes së
kanaleve kullues dhe vaditës në
sipërfaqen e Bashkisë (%)

75 80

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e cilësisë së shërbimit të pastrimit dhe sistemimit të kanaleve
kullues dhe vaditës

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Familje të mbuluara me shërbim
(000/leke)

54353 55518 56752 57887

4 Qëllimi i Politikës së Programit
Përmirësimi i jetës së komunitetit në zonat rurale duke rritur cilësinë e
shërbimeve publike me anë të mirëmbajtjes së rrugëve rurale dhe një
menaxhim i mirë i transportit publik

TP për Qëllimin: 2025 2029

Sipërfaqe e Njësive Administrative me
shërbimin e mirëmbajtjes së rrugëve
rurale (%)

75 80

Rritje e rrugëve rurale (%) 35 45

4.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e sipëfaqes së zonës rurale me mirëmbajtjen e rrugëve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Familje të mbuluara me shërbim
(000/leke)

8683 9132 9608 10088

4.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e cilësise së shërbimeve publlike me anë të një menaxhimi të
mirë të transportit publik

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Qytetarë të subvencionuar në transportin
publik (000/leke)

11005 11048 11092 11125
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Standardet
e
Shërbimeve
të
Programit

•Përmirësimi i shërbimit të pastrimit të hapësirave publike nëpërmjet kontrollit dhe mirëmbajtjes
sistematike të parqeve dhe hapësirave publike. • Mirëmbajtje dhe pastrim i hapësirës së gjelbëruar në
territorin e Bashkisë Korçë, cdo ditë në qytet dhe 3 herë në jave në NJ. Adm. • Shtim i sipërfaqes së
gjelbëruar në Njësië Administrative. • Mbrojtje e bimëve nga dëmtuesit përmes trajtimeve të kontrolluara
si dhe mbjellje vjetore me lule dhe pemë dekorative sipas planit vjetor. • Kontroll i vazhdueshëm i gjendjes
së trotuareve dhe asfaltit në qytet dhe Njësitë Administrative si dhe ndërhyrje brenda afateve kohore për
regullimin e gropave dhe defekteve të raportuara duke respektuar normat teknike. • Përmirësim i nivelit të
jetesës së zonave rurale duke rritur shërbimin e mirëmbajtjes së rrugëve rurale. • Shtim i shërbimit të
mirëmbajtjes së varrezave me 3 herë në jave në çdo Njësi Administrative. • Përmirësim i nivelit të
ndriçimit në ambjentet publike duke siguruar një mbulim efikas me shërbimin e ndriçimit publik në zonat
urbane dhe rurale. • Ndërhyrje brenda afateve kohore (24–48 orëve) për defekte në ndriçimin rrugor. •
Mirëmbajtje dhe zëvendësim periodik i llambave sipas ciklit të konsumit. • Rritja e sasisë së llambave led
të vendosura në rrjetin elektrik në qytet dhe Njësitë Administrative. • Përmirësim i shërbimit të
mirëmbajtjes së kanaleve kulluese dhe vaditëse. • Rritje e sasisë së km të kanaleve vaditëse dhe kulluese
duke ofruar një shërbim më cilësor në sipërfaqet që mungon ky shërbim. • Instalimi dhe çmontimi i
elementëve dekorativë sipas afateve të miratuara. • Siguri teknike dhe estetike në përgatitjen e hapësirave
publike për evente. • Përdorimi i materialeve rezistente ndaj kushteve atmosferike. • Planifikim vjetor i
punëve sipas sezonit dhe nevojave si dhe koordinim midis sektorëve për ndërhyrje efikase. • Përgjigje
brenda afatit të caktuar ndaj kërkesave dhe ankesave të qytetarëve. • Respektimi i protokolleve të sigurisë
dhe higjienës në punë për çdo sektor. • Trajnime të rregullta për punonjësit e ndërmarrjes mbi teknologjitë
e reja, metodat e punës dhe rregullat ligjore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argëtim
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve.Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes
vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Mbeshtetjen e organizimin e eventeve sportive dhe argetuese

TP për Qëllimin: 2025 2029

Marrja e kupave sipas sporteve
individuale dhe kolektive (nr)

4 6

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Permiresimi I hapesirave argetuese dhe sportive

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shtimi I disiplinave sportive qe meren me
aktivitete sportive (000/leke)

10 10 12 12

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Edukimi I shoqërisë me vlerat kombëtare, kulturore e artistike
nëpërmjet rritjes së numrit dhe cilësisë së aktiviteteve kulturore-
artistike në të gjithë sektorët që përbëjnë drejtorinë.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numër biletash të shitura në teatër+muze
(nr)

9000 10000

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e numrit te vizitorve dhe lexuesve te te gjithave moshave ne
bilbioteken e qytetit.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e fondit te bibliotekes (000/leke) 9640 10218 10831 10850

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Zhvillimi i aktiviteteve artistike dhe kulturore për të pasur një jetë të
larmishme artistike.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e numrit të biletave të shfaqjeve
teatrale dhe kulturore (copë)

9000 9500 9500 10000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Perfaqesim dinjitoz i sportit Rritja e cilesise se aktiviteteve Rritja e numrit te shikuesve
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AG122 - Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

Shpenzime për paga për stafin mbështetës; Ndërtim , rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit
shkollor (baze). Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve dhe cerdheve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve; Furnizimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve dhe
cerdheve; Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Sigurimi i nje mjedisi arsimor te sigurt, modern dhe gjitheperfshires ne
cdo institucion shkollor dhe parashkollor te Bashkise Korce. Bashkia
Korce synon te garantoje kushte infrastrukturore te qendrueshme dhe
funksionale per cdo institucion arsimor ne territorin e saj, permes
mirembajtjes se rregullt dhe investimeve qe permbushin standartet
bashkekohore te sigurise, higjenes dhe funksionalitetit.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri I shkollave te rikonstruktuara (nr) 35 35

Ambjente sportive për nxënës
(m2/nxënës) (m2)

5 6

Dezifektimi i ambjenteve shkollore (nr) 99 99

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Te garantohet ofrimi i sherbimeve mbeshtetese te qendrueshme dhe
efektive ne institucionet e arsimit parauniversitar gjate periudhes
2026-2028, duke perfshire mbulimin me staf edukativ dhe mbeshtetes
ne 49 kopshte dhe 57 shkolla cdo vit,sigurimin e furnizimeve
baze(mjete didaktike, kancelari, dokumentacion),permiresimine
kushteve higjeno-sanitare te institucioneve, funksionimin e sistemit te
ngrohjes ne te gjitha objektet, si dhe mirembajtjen infrastrukturore te
100% te godinave publike arsimor.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

% e objekteve arsimore me termoizolim
(%)

0.3 0.3 0.3 0.5

% e objekteve arsimore me sisteme
sigurie (kamera, detektorë uji/tymi) (%)

0.05 0.05 0.05 0.1

Numri I nxënësve për klasë në NJA
(Arsimi Bazë) (Nr)

25 25 25 30

Numri I nxënësve për klasë në qytet
(Arsimi Bazë) (Nr)

30 30 30 30
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2 Qëllimi i Politikës së Programit

Zhvillimi i plote i femijeve permes edukimit cilesor dhe perkujdesjes se
integruar ne nje sistem gjitheperfshires dhe te ndjeshem ndaj nevojave
te tyre. Permes nje qasjeje te balancuar mes edukimit, perkujdesjes
dhe perfshirjes sociale, Bashkia Korce synon te nxise zhvillimin e
gjithanshem te femijeve, vecanerisht te atyre qe perballen me barriera
sociale, ekonomike apo zhvillimore.

TP për Qëllimin: 2025 2029

% e femijeve qe perfitojne mjete didaktike
(nr)

700 1000

Numri i kopshteve te pajisura me mjete
didaktike moderne (nr)

49 49

2.1 Objektivi i Politikës së Programit

Te permiresohet cilesia e edukimit ne institucionet e arsimit
parashkollor dhe fillor ne Bashkine Korce deri ne vitin 2028, permes
pajisjeve te te gjithe kopshteve me materiale didaktike bashkekohore
dhe trajnimit te vazhdueshem te te gjithe edukatoreve dhe drejtuesve
te ciklit parashkollor, ne funksion te garantimit te nje mjedisi
mbeshtetes, gjitheperfshires dhe te orientuar drejt zhvillimit te
hershem te femijeve.Te zgjerohet progresivisht mbulimi me sherbime
psiko-sociale dhe mesues ndihmes

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

% e edukatoreve dhe drejtuesve te ciklit
parashkollor te trajnuar (%)

100 100 100 100

% e kopshteve qe raportojne ne
permiresim ne praktika didaktike pas
pajisjeve (%)

70 70 80 90

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Te fuqizohet zhvillimi gjitheperfshires i femijeve permes nxitjes se
aftesive krijuese, sociale dhe sipermarrese, nepermjet programeve
jashtekurrikulare edukative, kulturore, sportive dhe teknologjike, ne
bashkepunim me Qytezen e Femijeve dhe komunitetin. Bashkia Korce e
konsideron edukimin permes kultures, artit,sportit dhe pervojave
sociale si pjese te pandashme te zhvillimit te femijeve dhe forcimit te
lidhjes se tyre me komunitetin lokal.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numer dhe larmi aktivitetesh
gjitheperfshirese (nr)

4 12

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Deri ne fund te vitit 2028, te krijohet dhe te zbatohet nje kalendar i
qendrueshem dhe gjitheperfshires me te pakten 12 aktivitete vjetore ne
institucionet e arsimit parauniversitar ne Bashkine Korce.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i femijeve pjesmarres (nr) 500 500 550 600
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

/ Mirëmbajtja e objekteve të ndërtuara . Mirëmbajtja e objekteve të ndërtuara edukativo-arsimore dhe
shkencore nënkupton parandalimin e amortizimit ose dëmtimeve dhe defekteve në objekt gjatë
shfrytëzimit, nën ndikimin e funksionit, si të hapësirave ashtu edhe instalimeve funksionalizuese në
objekt. Mirëmbajtja e objekteve të reja të ndërtuara fillon me marrjen e objektit në pronësi nga
institucioni përkatës ose komuna. Objektet e reja dhe të renovuara për të qenë funksionale për një kohë
sa më të gjatë duhet të menaxhohen në mënyrë përkatëse dhe të mirëmbahen në kohë dhe në mënyrë
profesionale. Në mënyrë që mirëmbajtja e objekteve të ndërtuara të jetë në kohën dhe nivelin e duhur
fillimisht duhet të respektohen disa rregulla gjenerale dhe të udhëhiqen dhe menaxhohen nga
menaxhmentet e institucioneve përmes këshillimeve informuese
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AH122 - Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

Shpenzime për paga për stafin mbështetës; Ndërtim , rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit
shkollor ( parauniversitar dhe konviktet). Shpenzime për paga e stafit mbështetës; Ndërtim dhe mirëmbajtje e
strukturave shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i rregullt i infrastrukturës së arsimit për të
siguruar mjedisin e duhur të mësimdhënies. Rritja e numrit të shkollave
që përmbushin standardet arsimore të mjedisit fizik (nga 95% në 97%)

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numri I nxënësve për klasë (Arsimi
Parauniversitar) (nr)

35 40

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja e rregullt e infrastrukturës së arsimit për të siguruar
mjedisin e duhur të mësimdhënies.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri I nxënësve për klasë në qytet
(Arsimi Parauniversitar) (nr)

35 35 35 40

Numri I nxënësve për klasë në NJA
(Arsimi Parauniversitar) (nr)

23 23 23 25

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Mirëmbajtja e rregullt dhe funksionimi sa me I mire I konvikteve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

% e objekteve arsimore me termoizolim
(%)

30 30 30 35

% e objekteve arsimore me sisteme
sigurie (kamera, detektorë uji/tymi) (%)

5 5 5 10

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mirëmbajtja e objekteve të ndërtuara edukativo-arsimore dhe shkencore nënkupton parandalimin e
amortizimit ose dëmtimeve dhe defekteve në objekt gjatë shfrytëzimit, nën ndikimin e funksionit, si të
hapësirave ashtu edhe instalimeve funksionalizuese në objekt. Mirëmbajtja e objekteve të reja të
ndërtuara fillon me marrjen e objektit në pronësi nga institucioni përkatës ose komuna. Objektet e reja
dhe të renovuara për të qenë funksionale për një kohë sa më të gjatë duhet të menaxhohen në mënyrë
përkatëse dhe të mirëmbahen në kohë dhe në mënyrë profesionale.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AI122 - Përkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Krijimi dhe administrimi i shërbimeve sociale, në nivel vendor, për shtresat në nevojë, personat me aftësi të kufizuara,
fëmijët, gratë, gratë kryefamiljare, gratë e dhunuara, viktima të trafikut, nëna apo prindër me shumë fëmijë, të moshuarit
etj., sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. Dhënia e ndihmës në para dhe në natyrë për personat e moshuar, për të
lehtësuar jetën e tyre të përditshme, integrimin në jetën shoqërore dhe për të siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i
asistencës në para dhe në natyrë, për të dhënë mbrojtje shoqërore për familjet, fëmijët. Ndërtim dhe administrim i
qendrave për ofrimin e shërbimeve sociale vendore. Ofrimi i përfitimeve në para dhe në natyrë për të siguruar mbrojtje
shoqërore për personat e papunësuar; marrja e masave për të riintegruar personat e papunë në tregun e punës dhe për të
zvogëluar rrezikun e papunësisë të grupeve të veçanta. Strehim i përshtatshëm për njerëzit në nevojë, ndërtimi dhe
administrimi i banesave për strehimin social.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Ofron sherbime te perkujdesit te familjeve femijeve dhe kategorive ne
nevoje per te realizuar permiresimin dhe ridimensionimit te problemeve
sociale per komunitetin e qytetit duke realizuar me drejtesi dhe
transparence detyrat qe I ngarkon legjislacioni ne fuqi, duke pasur
parasysh parimin e barazisë gjinore, pa kufizim të steriotipeve gjinore.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Trajtimi dhe evidentimi me NE per
familjet në nevojë (nr)

750 600

Integrimi I PAK në tregun e Punës (nr) 10 25

Evidentimi, identifikimi, menaxhimi I
viktimave të dhunës në familje , fëmijëve
në nevojë, etj.(rrit (nr)

120 90

Integrimi I personave që marrin NE në
tregun e punës (nr)

30 150

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Garantimi I funksionimit të një sistemi cilësor të shërbimeve të kujdesit
shoqëror për një shërbim pa asnjë lloj diskriminimi duke respektuar të
drejtat e njeriut dhe barazinë gjinore. Rritja e aksesit të grave dhe të
rejave, në të gjithë diversitetin e tyre, ndaj shërbimeve, produkteve dhe
burimeve financiare që ndikojnë në fuqizimin ekonomik dhe
përmirësimin e situatës ekonomike të tyre.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e numrit të komunitetit, mbi
informimin mbi fenomenin e dhunes ne
familje, femijeve ne nevoje (000/leke)

260 260 260 275

Ulja e numrit te personave qe marrin NE
(nr)

750 735 720 700

Rritja e numrit te AAK ne tregun e punes
(nr)

20 25 30 45
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Numri i grave dhe të rejave përfituese
nga aktivitetet e fuqizimit të kapaciteteve
(trajnime dhe pro (nr pjesmarresve)

20 20 20 25

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbimi mbeshtetes per femijet dhe familjen ka si qellim parandalimin
dhe deinstitucionalizimin e femijeve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Identifikimi dhe referim per mbeshtetjen I
familjeve kujdestare te mundshme (nr)

5 7 10 20

Keshillim psikologjik per femije/te rritur
(nr)

60 70 85 100

Mbeshtetje direkte (veshmbathje, higjeno
sanitare,kancelari) (nr)

100 110 120 130

Fuqizimi I familjeve (mbeshtetje per
aftesim profesional) (nr)

18 23 27 45

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Zbatimi i programeve të strehimit social për t'ju ardhur në ndihmë
banorëve (familjeve) pa banesë ose jashtë kushteve të banimit ose me
të ardhura të ulëta.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Administrimi dhe vleresimi i kerkesave
per strehim (nr)

110 120

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Zbatimi i programeve të strehimit social për t'ju ardhur në ndihmë
banorëve (familjeve) pa banesë ose jashtë kushteve të banimit ose me
të ardhura të ulëta.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Administrimi dhe vleresimi i kerkesave
per strehim (nr)

110 120 120 120

Realizimi i te ardhurave nga mbledhja e
qerase nga banesat sociale prone e
Bashkise (000/leke)

8483 8483 8483 8483

Te ardhura nga privatizimi i banesave
sociale nga Enti (000/leke)

2613 2613 2613 2613

Qera nga banesat me qera te
paliberalizuara (000/leke)

72 72 72 72

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

-Te ruhet barazia gjinore ne dhenien e sherbimeve. -Te ruhet Konfidencialiteti ne menaxhimin e rasteve.
-Ofruesit e shërbimeve të nxisin dhe praktikojnë tolerancën, mirëkuptimin dhe respektin pa
diskriminimin mbështetur në racën, ngjyrën, kombësinë, gjuhën, gjininë, orientimin seksual, bindjet
politike, fetare apo filozofike, gjendjen ekonomike, arsimore apo shoqërore, shtatzëninë, të qenit prind,
përgjegjësinë prindërore, moshën, gjendjen civile, vendbanimin, gjendjen shëndetësore, predispozitat
gjenetike, aftësitë e kufizuara, përkatësinë në një grup të caktuar apo për çfarëdo arsyesh të tjera.
Transparence ne procesin e informimit, dhe ne procesin e perzgjedhjes dhe publikimit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AJ122 - Fondi Rezervë
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit Ky është një produkt i destinuar për celjen e fondit rezervë. Ky fond krijohet për të mundësuar
shlyerjen e detyrimeve financiare në rastet e mosrealizimit të të ardhurave

1 Qëllimi i Politikës së Programit Planifikimi I fondit rezerve cdo vit

TP për Qëllimin: 2025 2029

Planifikimi I mire buxhetor dhe
mosperdorimi I Fondit rezerve (000/leke)

10000 9000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Perdorimi I fondit rezerve vetem per shlyerjen e detyrimeve financiare

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Planifikimi I mire buxhetor dhe
mosperdorimi I FR (000/leke)

10000 10000 9000 9000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Perdorimi i ketij fondi për të mbuluar detyrimet financiare
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AK122 - Fondi Kontigjencë
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe
shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit. Ky është një produkt i destinuar për celjen e fondit kontigjencë. Ky fond krijohet
për të mbuluar shpenzime të paparashikuara.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Planifikimi I fondit te kontigjences cdo vit

TP për Qëllimin: 2025 2029

Planifimi i FK cdo vit (000/leke) 10000 9000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Perdorimi I fondit te kontigjences per shpenzime te paparashikuara

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Planifikimi I mire buxhetor dhe
mosperdorimi I FK (000/leke)

10000 10000 9000 9000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Perdorimi i ketij fondi vetem per te mbuluar shpenzimet e paparashikuara per te mbuluar risqet
e mundshme
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Përmirësimi i efektivitetit të praktikave të menaxhimit dhe
administrimit të bashkisë nëpërmjet vënies në zbatim të aspekteve
moderne te menaxhimit. Rritja e përgjegjshmërisë dhe transparencës
së Bashkisë në përmbushjen e angahimeve publike për barazinë
gjinore. Rritja e pjesëmarrjes në vendimmarrjen politike e publike në
nivelin vendor, për gratë dhe të rejat, në të gjithë diversitetin e tyre.

Produkti V111AAA - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë QKR, QKB, NJA,
kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 99 102 102 102

Shpenzime Totale 134,010 131,755 134,390 137,078

Shpenzime Totale për Njësi 1,353.638 1,291.719 1,317.553 1,343.904

Ndryshimi në % i Sasisë 3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -2.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -5.00% 2.00% 2.00%

Produkti V111AAB - Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes nr. i keshilltareve
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 41 41 41 41

Shpenzime Totale 21,224 15,452 15,502 15,600

Shpenzime Totale për Njësi 517.670 376.872 378.109 380.488

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -27.00% 0.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -27.00% 0.00% 1.00%

Produkti
V111AAD - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes nr. godinash
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 11 11 11 11

Shpenzime Totale 47,069 57,975 51,505 54,930

Shpenzime Totale për Njësi 4,279.043 5,270.478 4,682.310 4,993.636

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 23.00% -11.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 23.00% -11.00% 7.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V111AAG - Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore

Përshkrimi i Produktit
Ndjekja e cështjeve gjyqësore dhe shlyerja e detyrimeve financiare që rrjedhin nga
vendimet gjyqësore.

Njësia e Matjes nr vendimesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 10 12 10 10

Shpenzime Totale 4,750 3,350 3,400 4,000

Shpenzime Totale për Njësi 475.000 279.167 340.000 400.000

Ndryshimi në % i Sasisë 20.00% -17.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -29.00% 1.00% 18.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -41.00% 22.00% 18.00%

Produkti V111AAH - Nëpunës të Trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerëzore përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të
zhvilluara nga vetë NJVV apo palë të treta (p.sh. ASPA, projekte të ndryshme, etj.)
Këtu do të përfshihen të gjitha shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh.
materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 252 297 297 297

Shpenzime Totale 5,204 4,900 5,000 5,000

Shpenzime Totale për Njësi 20.651 16.498 16.835 16.835

Ndryshimi në % i Sasisë 18.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -6.00% 2.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -20.00% 2.00% 0.00%

Produkti V360AAA - Transparenca Publike

Përshkrimi i Produktit
Shërbime dhe kostot përkatëse të printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbështetje për hostimin, zhvillimin dhe
mirëmbajtjen e website, promovimi i aktiviteteve në rrjetet sociale, etj.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 2,286 1,100 3,500 3,000

Shpenzime Totale për Njësi 2,286.000 1,100.000 3,500.000 3,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -52.00% 218.00% -14.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -52.00% 218.00% -14.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V111AAJ - Kuota dhe kontribute ndaj te treteve

Përshkrimi i Produktit Kuota dhe kontribute ndaj te treteve

Njësia e Matjes lekë
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 10 6 7 7

Shpenzime Totale 32,213 7,813 7,900 7,900

Shpenzime Totale për Njësi 3,221.319 1,302.196 1,128.571 1,128.571

Ndryshimi në % i Sasisë -40.00% 17.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -76.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -60.00% -13.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Rritja e performancës, rritja e aftësive për të shtuar të ardhurat,
disiplina financiare, sigurimi i burimeve të reja të të ardhurave, forcimi i
disiplinës fiskale në zbatimin e drejtë, të ndershëm dhe eficient të
proçedurave tatimore, ofrimi i shërbimeve cilësore dhe në kohën e
duhur, si dhe mbledhja efikase dhe efektive e borxhit. taksimi;

Produkti V112AAB - Subjekte Tregtare të Inspektuara

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtorinë e të
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale për funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirëmbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetër fizike); shpenzimet për dieta,
transport, etj.; shpenzime për promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet për
barrën siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, etj.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 64 64 64 64

Shpenzime Totale 72,725 76,000 77,546 79,059

Shpenzime Totale për Njësi 1,136.329 1,187.500 1,211.656 1,235.296

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 5.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 5.00% 2.00% 2.00%

Produkti V171AAB - Shërbimi i Borxhit

Përshkrimi i Produktit Pagesa e shërbimit të borxhit

Njësia e Matjes nr i kësteve
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 2 1

Shpenzime Totale 10,300 2,200 1,166

Shpenzime Totale për Njësi 3,433.333 1,100.000 1,166.000

Ndryshimi në % i Sasisë -33.00% -50.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -79.00% -47.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 2.1 - Ndjekja dhe monitorimi I zbatimit të Planit të Përgjshëm
Vendor dhe mbështetja e tij për përgatitjen e PDV për zona të caktuara
dhe hartimin e projekt studimeve të fizibilitetit për investimet publike në
territorin e Bashkisë Korcë, hartimi dhe miratimi i projekteve te
infratsruktures dhe te hapesires publike

Produkti V614AAB - Inspektime të Zhvilluara për Mbrojtjen e Territorit

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet përkatëse të kryera
nga inspektoriatet e ndërtimit. Shpenzimet janë ato të paga dhe sigurime për stafin e
Inspektoriatit Ndërtimor Urbanistik, si edhe shpenzime të tjera të operimit të
shërbimit.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 17 12 12 12

Shpenzime Totale 25,367 22,402 23,870 23,145

Shpenzime Totale për Njësi 1,492.191 1,866.817 1,989.164 1,928.726

Ndryshimi në % i Sasisë -29.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -12.00% 7.00% -3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 25.00% 7.00% -3.00%

Produkti V614AAC - Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara

Përshkrimi i Produktit

Hartimi i projekteve të ndryshme nga ana e drejtoria e urbanistikës dhe planifikimit
urban; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (të reja ose rehabilituara);
etj. Këtu do të paraqiten shpenzimet për paga dhe sigurime për stafin e drejtorisë së
urbanistikës, si edhe cdo shpenzim tjetër të lidhur me aktivitetin e kësaj drejtorie.

Njësia e Matjes nr projektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 14,288 15,900 17,000 18,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,428.800 1,590.000 1,700.000 1,800.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 11.00% 7.00% 6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 11.00% 7.00% 6.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Mbeshtetja financiare per Qendren sportive Korce dhe ekipet e
futbollit Skenderbeu

Produkti V813AAE - Financimi per Qendra Sportive Korce

Përshkrimi i Produktit Financimi për Qendra Sportive Korcë

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 48,335 53,138 50,700 50,900

Shpenzime Totale për Njësi 48,334.891 53,138.357 50,700.000 50,900.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 10.00% -5.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 10.00% -5.00% 0.00%

Produkti V813AAC - Mbështetje për Klubin e Futbollit

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
financiarisht aktivitetin e klubeve të futbollit që kanë në pronësi bashkitë. Përfshihen
këtu shpenzimet për klubet e futbollit të femrave.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 38,666 38,666 41,000 41,100

Shpenzime Totale për Njësi 38,666.400 38,666.400 41,000.000 41,100.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 6.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 6.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AB122 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Parandalimi i kundërvajtjeve administrative dhe konflikteve
nga ana e shërbimeve të policisë vendore me qëllim sigurimin e rendit,
qetësisë, mbarëvajtjes së punëve publike dhe zhvillimit normal të
jetesës në komunitet.

Produkti V314AAB - Patrullim për Sigurinë Publike

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma nje here ne dy vjet); Kostot e personelit të policisë bashkiake (paga dhe
sigurime), etj.

Njësia e Matjes Punonjës
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 17 17 17 21

Shpenzime Totale 22,571 20,982 21,401 21,800

Shpenzime Totale për Njësi 1,327.707 1,234.212 1,258.894 1,038.089

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 24.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -7.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -7.00% 2.00% -18.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AB122 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 2.1 - Inspektimi, parandalimi, masat mbrojtëse nga zjarri, ndërhyrja
për shuarjen e zjarreve, shpëtimi i jetës, pronës, mjedisit. Përdorimi me
efikasitet i teknikës zjarrfikëse, përballimi i çdo situate emergjence,
rritja e nivelit tekniko-profesional i punonjësve, trajnimi i vazhdueshëm
i tyre.

Produkti V328AAB - Shërbime të Mbrojtjes Civile

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e mbrojtjes civile.

Njësia e Matjes Punonjës
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 35 35 35 35

Shpenzime Totale 56,884 44,596 44,596 44,596

Shpenzime Totale për Njësi 1,625.267 1,274.178 1,274.178 1,274.178

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -22.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -22.00% 0.00% 0.00%

Produkti V328AAC - Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gatishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe
materiale për t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të
ndryshme sensibilizuese.

Njësia e Matjes Vit
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 3,243 4,638 4,638 4,638

Shpenzime Totale për Njësi 3,243.400 4,637.600 4,637.600 4,637.600

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 43.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 43.00% 0.00% 0.00%

Produkti V091AAD - Familje të Dëmshpërblyera për Dëme nga Zjarri

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet nga buxheti i njësve të vetëqeverisjes vendore për shpërblimin e familjve
të dëmtuara nga zjarri sipas legjislacionit për mbrojtjen civile

Njësia e Matjes Vit
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 5,615 3,000 3,000 3,000

Shpenzime Totale për Njësi 5,615.046 3,000.000 3,000.000 3,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -47.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -47.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AC122 - Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; Administrim i
fondit pyjor dhe kullosor publik, Organizim ose mbështetje për
veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve,
shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit
si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë;

Produkti V426AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe Kullosor

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes së tokës dhe pyjeve.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 25 16 16 16

Shpenzime Totale 13,883 13,770 13,770 13,770

Shpenzime Totale për Njësi 555.314 860.625 860.625 860.625

Ndryshimi në % i Sasisë -36.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 55.00% 0.00% 0.00%

Produkti V426AAB - Inspektim dhe Kontroll i Sipërfaqes Pyjore/Kullosore

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin aktivitetet e inspektimit të të gjitha hapësirave kullosore dhe
pyjore për prerje të paligjshme të lëndës drusore duke marrë parasysh hapësirat e
shfrytëzuara dhe ato të pashfrytëzueshme, si edhe kostove të nevojshme të lidhura
me funksionimin e këtij shërbimi.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 5,158 5,750 5,750 5,750

Shpenzime Totale për Njësi 5,157.708 5,749.600 5,749.600 5,749.600

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 11.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 11.00% 0.00% 0.00%

Produkti V426AAE - Siperfaqe Pyjore e Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Ripyllëzimi i sipërfaqeve të djegura dhe sipërfaqeve të eroduara duke investuar në
pyje me standartin 1667 fidanë/ha sipas skemës 3m x 2m; sistemime malore me
gabiona dhe mure guri; etj.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 54,796 11,030 12,000 13,000

Shpenzime Totale për Njësi 54,796.326 11,030.125 12,000.000 13,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -80.00% 9.00% 8.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -80.00% 9.00% 8.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AC122 - Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Mbeshtetja e bizneseve, tregjet dhe bujqesine duke ju ofruar
ambiente dhe kushte te pershtatshme

Produkti V416AAB - Subjekte të Sistemuara në Tregun e Ushqimeve

Përshkrimi i Produktit
Materiale konsumi, energjia elektrike, sherbimi dhe materiale të tjera mirëmbajtjeje,
materiale hidraulike, shpenzime mirembajtje kaldaje, materiale ndricimi, pagesa e ujit,
shpenzime pastrimi dhe disifektimi, shpenzime sigurimi, etj. për tregun ushqimor.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 1,984 1,774 1,809 1,828

Shpenzime Totale për Njësi 1,984.160 1,774.000 1,809.480 1,827.574

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 2.00% 1.00%

Produkti V416AAC - Subjekte të Sistemuara në Tregun e Gjësë së Gjallë

Përshkrimi i Produktit

Materiale konsumi, energjia elektrike, sherbimi dhe materiale të tjera mirëmbajtjeje,
materiale hidraulike, shpenzime mirembajtje kaldaje, materiale ndricimi, pagesa e ujit,
shpenzime pastrimi dhe disifektimi, shpenzime sigurimi, etj. për tregun e gjësë së
gjallë.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 883 513 523 528

Shpenzime Totale për Njësi 883.000 513.000 523.260 528.493

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -42.00% 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -42.00% 2.00% 1.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AC122 - Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Ndihmesë për fermerët për të aplikuar dhe përfituar nga
skemat mbështetëse për naftën për bujqësinë, në bashkëpunim me
Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe AREB.

Produkti V422AAA - Shërbimi Veterinar dhe Kontrollit Tregjeve

Përshkrimi i Produktit Pagesa për stafin sektori i bujqesisë

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 3,340 3,125 3,188 3,251

Shpenzime Totale për Njësi 1,670.135 1,562.500 1,593.750 1,625.625

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -6.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -6.00% 2.00% 2.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AC122 - Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Rritja e numrit dhe kohëzgjjatjes të eventeve të mëdha turistike
që shfaqin interes dhe rritin frekuentimin gjatë viteve të fundit

Produkti V476AAB - Promovimi i Turizmit

Përshkrimi i Produktit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet në shërbimet e Zyrës së Info Point,
promovimi i destinacioneve të ndryshme turistike; hartimi dhe shërndarja e hartave
turistike, udhërrëfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve të ndryshme promovuese si Dita
Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; etj.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 12 21 10 10

Shpenzime Totale 30,895 37,920 36,520 36,520

Shpenzime Totale për Njësi 2,574.563 1,805.714 3,652.000 3,652.000

Ndryshimi në % i Sasisë 75.00% -52.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 23.00% -4.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -30.00% 102.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AC122 - Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.2 - Mbeshtetja e te rinjve dhe bizneseve permes zhvillimit dhe
organizimit te aktiviteteve ne fushen e Inovacionit

Produkti V413-KO-001 - Projektet e Inovacionit

Përshkrimi i Produktit Projektet e inovacionit (organizimi trajnimesh apo aktivitete te ndryshme)

Njësia e Matjes nr projektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 5 9 5 5

Shpenzime Totale 21,960 6,000 6,120 6,181

Shpenzime Totale për Njësi 4,392.000 666.667 1,224.000 1,236.240

Ndryshimi në % i Sasisë 80.00% -44.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -73.00% 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -85.00% 84.00% 1.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AD122 - Mbrojtja e Mjedisit
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Rritja e sipërfaqes publike të pastruar në masën 70/80%.
Mbajtja e standartit 100% dhe për periudhën 2026-2028.

Produkti V510AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Mbetjes dhe Pastrimit

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 1,317 1,332 1,359 1,386

Shpenzime Totale për Njësi 1,317.286 1,332.000 1,358.640 1,385.813

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 1.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 1.00% 2.00% 2.00%

Produkti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave një herë në ditë për një distancë mesatare prej XX km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 62,327 62,327 62,327 62,327

Shpenzime Totale për Njësi 62,327.400 62,327.400 62,327.400 62,327.400

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti V510AAD - Pastrimi i Rrugëve dhe Parqeve

Përshkrimi i Produktit
Kjo është sipërfaqja e rrugëve urbane që fshihet cdo ditë gjatë gjithë vitit dhe lahet një
herë në ditë në periudhën Qershor - Shtator. Këtu përfshihen edhe shpenzimet për
kriposjen e rrugëve apo pastrimin e tyre nga dëbora gjatë muajve të dimrit.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 85,834 85,834 85,855 85,673

Shpenzime Totale për Njësi 85,833.697 85,833.700 85,854.600 85,672.600

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AD122 - Mbrojtja e Mjedisit
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta nga zonat urbane dhe rurale të depozituara dhe trajtuara në
landfield-e nga vetë bashkia apo nga një subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifës së
depozitimit). Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet përkatëse të
trajtimit të mbetjeve në vend-depozitim.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 55,795 47,462 47,818 48,000

Shpenzime Totale për Njësi 55,794.804 47,462.230 47,818.000 48,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -15.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -15.00% 1.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AD122 - Mbrojtja e Mjedisit
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Kontributi i Bashkisë në arritjen e objektivave kombëtare për
kursimin e energjisë, zgjerimin e energjisë së rinovueshme të pastër
dhe emetimin e gazeve serrë.

Produkti V563AAB - Subjekte të Inspektuara

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin aktivitetet dhe kostot që lidhen me inspektimin dhe kontrollin e
vazhdueshëm të subjekteve apo aktiviteteve me qëllim mbrojtjen e mjedisit. Këtu do
të përfshihen si shpenzimet e personelit, ashtu edhe ato të operimit të shërbimit.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 4 4 4

Shpenzime Totale 4,118 5,370 5,477 5,587

Shpenzime Totale për Njësi 1,372.672 1,342.500 1,369.350 1,396.737

Ndryshimi në % i Sasisë 33.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 30.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -2.00% 2.00% 2.00%

Produkti V563AAC - Promovimi i mbrojtjes së mjedisit

Përshkrimi i Produktit
Realizimi I aktiviteteve të ndryshme për sensibilizimin apo impakt të drejtpërdrejtë në
mbrojtjen e mjedisit.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 150 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 150.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AE122 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Mirembajtja dhe rehabilitimi i sipërfaqes së gjelbëruar dhe
rehabilitimi i varrezave.

Produkti
V626AAA - Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të Gjelbërimit,
Varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 396 408 410 410

Shpenzime Totale 303,885 351,207 352,260 355,782

Shpenzime Totale për Njësi 767.386 860.801 859.170 867.761

Ndryshimi në % i Sasisë 3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 16.00% 0.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 12.00% 0.00% 1.00%

Produkti V626AAD - Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Mbjellje, sherbim, dhe mirëmbajtja pemëve dekorative dhe shkurre me gjelberim te
perhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrënjësh, pleherim,
spërkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve të rregullta të mirëmbajtjes për dy
makineri (2 prerese bari)

Njësia e Matjes m2
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 350,000 392,354 350,000 350,000

Shpenzime Totale 78,511 62,530 67,326 66,989

Shpenzime Totale për Njësi 0.224 0.159 0.192 0.191

Ndryshimi në % i Sasisë 12.00% -11.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -20.00% 8.00% -1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -29.00% 21.00% -1.00%

Produkti V626AAG - Trotuare të Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Sipërfaqe trotuaresh e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe
ndërhyrje periodike për mbushjen e gropave, zëvendësimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin e sinjalistikës; rregullimin e stolave; etj.

Njësia e Matjes m2
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 7,880 7,880 7,880 7,880

Shpenzime Totale 18,932 10,000 13,000 12,500

Shpenzime Totale për Njësi 2.403 1.269 1.650 1.586

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -47.00% 30.00% -4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -47.00% 30.00% -4.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AE122 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V626AAB - Mirëmbajtja e Sipërfaqes së Varrezave

Përshkrimi i Produktit
Siperfaqe ekzistuese e varrezave të qytetit të mirëmbajtura. Mirembajtja dhe
sistemimi i parcelave të varrezave, rrugëve dhe trotuarëve ndarës; prokurimi i
fidanëve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 6,198 6,706 6,730 6,755

Shpenzime Totale për Njësi 6,198.126 6,706.000 6,730.120 6,754.722

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 8.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AE122 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i trotuareve të qytetit/ Nj.A si dhe
mirëmbajtja dhe rehabilitimi i miniparqeve

Produkti V626AAC - Rrugë Urbane e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe ndërhyrje
periodike për mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikës; etj.

Njësia e Matjes m2
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 750 750 750 750

Shpenzime Totale 102,837 52,330 52,853 55,381

Shpenzime Totale për Njësi 137.116 69.773 70.471 73.841

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -49.00% 1.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -49.00% 1.00% 5.00%

Produkti V626AAH - Objekte Publike të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të ndryshme administrative në pronësi të
bashkisë, si psh. lapidare, shatërvane, etj.

Njësia e Matjes nr shatervanesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 19 19 19 19

Shpenzime Totale 23,765 9,840 13,000 17,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,250.783 517.895 684.211 894.737

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -59.00% 32.00% 31.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -59.00% 32.00% 31.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AE122 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Mirëmbajtja e rrjetit ekzistues të ndriçimit publik dhe zgjerimi i
tij në njësitë administrative dhe në qytet

Produkti V644AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes së Ndriçimit Publik

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për stafin që merret me Ndricimin
Publik

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 13 13 13 13

Shpenzime Totale 12,494 13,404 13,538 13,673

Shpenzime Totale për Njësi 961.069 1,031.059 1,041.370 1,051.784

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 7.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 7.00% 1.00% 1.00%

Produkti V644AAB - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në zonat qytet të NJVQV; blerja e
furnizimit me energji; prokurimi i 1000 llambave të ndriçimit LED për zëvendësimin e
llambave me ndricim të ngrohtë, 55 shtyllave të ndriçimit, 10 km kabllo elektrik; etj.

Njësia e Matjes vit
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 61,195 57,000 57,000 58,000

Shpenzime Totale për Njësi 61,195.000 57,000.000 57,000.000 58,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -7.00% 0.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -7.00% 0.00% 2.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AE122 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Rritja e cilësisë së shërbimit të pastrimit dhe sistemimit të
kanaleve kullues dhe vaditës

Produkti V424AAB - Mirëmbajtja rutinë e kanaleve Ujitëse dhe Kanale Kulluese

Përshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutinë e XX Km lineare kanale ujitës dhe YY Km lineare kanale kulluese
nëpërmjet pastrimit, sistemimeve, mirëmbajtjeve, meremetimeve apo zëvendësimit të
torbinove, etj. Këtu përfshihen shpenzime e personelit për ofrimin rutinë të shërbimit
të menaxhimit të ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndërtimi, etj.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 25 25 25 25

Shpenzime Totale 56,673 59,678 59,678 56,469

Shpenzime Totale për Njësi 2,266.915 2,387.122 2,387.122 2,258.780

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 5.00% 0.00% -5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 5.00% 0.00% -5.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AE122 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 4.1 - Rritja e sipëfaqes së zonës rurale me mirëmbajtjen e rrugëve

Produkti V452AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Rrugëve Rurale

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 10 11 11 11

Shpenzime Totale 8,348 10,333 10,333 10,333

Shpenzime Totale për Njësi 834.774 939.348 939.348 939.348

Ndryshimi në % i Sasisë 10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 24.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 13.00% 0.00% 0.00%

Produkti V452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit

Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e XX Km infrastrukturës rrugore rurale. Monitorimi,
mbikëqyrja dhe vlerësimi I gjendjes së infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave të prokurimit për ndërhyrje në mirëmbajtjen e rrugëve; sigurimi i mjeteve
dhe bazës materiale për pastrim kanali, mbushjes së gropave me cakull, beton ose
asfalt; etj.

Njësia e Matjes lekë
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1

Shpenzime Totale 901

Shpenzime Totale për Njësi 900.504

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AE122 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.2 - Rritja e cilësise së shërbimeve publlike me anë të një
menaxhimi të mirë të transportit publik

Produkti V457AAB - Qytetarë të Subvencionuar në Transportin Publik

Përshkrimi i Produktit
Pensionistë, studentë, apo grupe të tjera në nevojë të subvensionuar për shërbimin e
transportit publik.

Njësia e Matjes nr. i qytetareve
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 335 335 335 335

Shpenzime Totale 10,000 10,000 10,000 10,000

Shpenzime Totale për Njësi 29.851 29.851 29.851 29.851

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti V457AAA - Shërbimi i Transportit Publik

Përshkrimi i Produktit
Lëvrimi i Shërbimeve të transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për
punonjësit e mirëmbajtjes së transportit publik; investimi dhe mirëmbajtja e mjeteve
të transportit publik; etj.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 1,179 1,186 1,210 1,234

Shpenzime Totale për Njësi 1,179.361 1,186.000 1,209.720 1,233.914

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 1.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 1.00% 2.00% 2.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argëtim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Permiresimi I hapesirave argetuese dhe sportive

Produkti V813AAA - Shërbimi i Stafit të Sportit dhe Argëtimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes PUNONJES
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 15 15 15 15

Shpenzime Totale 14,787 16,249 16,574 16,905

Shpenzime Totale për Njësi 985.795 1,083.244 1,104.909 1,127.007

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 10.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 10.00% 2.00% 2.00%

Produkti V813AAB - Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mëbshtetur
sportisë, stafet mbështetëse të disiplinave sortive dhe trajtimin financiar të tyre. Sipas
disiplinave do të kostohet shpenzimet referuar nevojave për paga, uniforma, dieta etj.
Tregues i cili do të paraqitet në sipërfaqen e mjediseve sportive dhe argëtuese të të
shtuara në vit. Këto do të përfshihen edhe shpenzimet për mirëmbajtjen dhe
funksionimin e terreneve sportive në dispozicion të disiplinave të ndryshme sportive.

Njësia e Matjes nr. disiplinash
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 7 8 8 8

Shpenzime Totale 47,904 47,284 48,029 48,712

Shpenzime Totale për Njësi 6,843.381 5,910.464 6,003.673 6,088.960

Ndryshimi në % i Sasisë 14.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -14.00% 2.00% 1.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argëtim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Rritja e numrit te vizitorve dhe lexuesve te te gjithave moshave
ne bilbioteken e qytetit.

Produkti V822AAC - Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore do të përfshijnë në këtë produkt shpenzimet që
lidhen me mirëmbajtjen e objekteve të trashigimisë kulturore brenda territorit të tyre.

Njësia e Matjes nr. godinash
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 4,140 5,520 3,000 6,200

Shpenzime Totale për Njësi 2,070.000 2,760.000 1,500.000 3,100.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 33.00% -46.00% 107.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 33.00% -46.00% 107.00%

Produkti V822AAK - Funksionimi i Bibliotekës

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për mirëmbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit të librave për
përmirësimin e cilësisë së shërbimit që ofojnë biliotekat në territorin e njësive të
vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Vit
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 2,560 4,000 1,600 6,200

Shpenzime Totale për Njësi 2,560.000 4,000.000 1,600.000 6,200.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 56.00% -60.00% 288.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 56.00% -60.00% 288.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argëtim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Zhvillimi i aktiviteteve artistike dhe kulturore për të pasur një
jetë të larmishme artistike.

Produkti
V822AAA - Shërbimet e Stafit të Trashëgimisë Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore,
muzetë dhe bibliotekave të njësive të vetëqeversijes vendore.

Njësia e Matjes Punonjës
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 10 13 13 13

Shpenzime Totale 13,235 13,052 13,420 13,887

Shpenzime Totale për Njësi 1,323.466 1,003.991 1,032.308 1,068.231

Ndryshimi në % i Sasisë 30.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 3.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -24.00% 3.00% 3.00%

Produkti V822AAD - Promovimi i Trashëgimisë Kulturore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për broshura, për pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike për
promovimin e trashëgimisë kulturore apo forma te tjera për promovimin e
trashigimisë kulturore brenda territorit të njësive te vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Vit
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 15,730 12,810 12,680 13,207

Shpenzime Totale për Njësi 15,730.000 12,810.000 12,679.574 13,206.635

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -19.00% -1.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -19.00% -1.00% 4.00%

Produkti V823AAA - Shërbimet e stafit të Artit dhe Kulturës

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Punonjës
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 43 42 42 42

Shpenzime Totale 38,817 43,558 44,322 45,010

Shpenzime Totale për Njësi 902.720 1,037.098 1,055.290 1,071.668

Ndryshimi në % i Sasisë -2.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 12.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 15.00% 2.00% 2.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argëtim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti
V823AAB - Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të
mirëmbajtura dhe funksionale

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore planfikojnë shpenzime në këtë produkt për
mirëmbajtjen dhe sigurimin e funksionimit të plotë të objekteve të veprimtarisë
kulturore dhe artistike.

Njësia e Matjes nr objektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 5 5 5 5

Shpenzime Totale 53,867 52,198 52,921 52,975

Shpenzime Totale për Njësi 10,773.440 10,439.680 10,584.100 10,595.088

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -3.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -3.00% 1.00% 0.00%

Produkti V823AAC - Shfaqje teatri

Përshkrimi i Produktit

Në këto shpenzime përfshihen shpenzimet për materialet e nevojshme të shfaqjeve të
teatrit (kostume, skena, etj.), dieta, honorare apo transporti për realizimin e shfaqjeve
jashtë territorit të NJVQV, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu shpenzimet e njësive të
vetëqeverisjes vendore për të mbuluar kostot e mirëmbajtjes dhe funksionimit të
teatrit publik në pronësi bashkise.

Njësia e Matjes nr. shfaqjesh teatri
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 11 15 15 15

Shpenzime Totale 14,410 17,709 24,933 18,200

Shpenzime Totale për Njësi 1,310.000 1,180.600 1,662.178 1,213.333

Ndryshimi në % i Sasisë 36.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 23.00% 41.00% -27.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -10.00% 41.00% -27.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AG122 - Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Te garantohet ofrimi i sherbimeve mbeshtetese te
qendrueshme dhe efektive ne institucionet e arsimit parauniversitar
gjate periudhes 2026-2028, duke perfshire mbulimin me staf edukativ
dhe mbeshtetes ne 49 kopshte dhe 57 shkolla cdo vit,sigurimin e
furnizimeve baze(mjete didaktike, kancelari,
dokumentacion),permiresimine kushteve higjeno-sanitare te
institucioneve, funksionimin e sistemit te ngrohjes ne te gjitha objektet,
si dhe mirembajtjen infrastrukturore te 100% te godinave publike
arsimor.

Produkti V912AAA - Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit Bazë

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë
parashkollor.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 315 319 319 319

Shpenzime Totale 317,587 355,017 355,989 356,826

Shpenzime Totale për Njësi 1,008.213 1,112.906 1,115.953 1,118.575

Ndryshimi në % i Sasisë 1.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 12.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 10.00% 0.00% 0.00%

Produkti
V912AAB - Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura
dhe Funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit bazë.
Mirëmbajtja ka të bëjë me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari
për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes nr i objekteve arsimore
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 61 61 61 61

Shpenzime Totale 91,151 63,236 61,000 67,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,494.280 1,036.656 1,000.000 1,098.361

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -31.00% -4.00% 10.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -31.00% -4.00% 10.00%

Produkti V912AAD - Fëmijë që Ndjekin Kopështin

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për materiale te
ndryshme didaktike që i shërbejnë fëmijëve të kopështeve. Këtu përfshihen
shpenzimet për funksionimin e kopështeve (ujë, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet
e sigurisë), shpenzimet e mirëmbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor të fëmijëve, etj.

Njësia e Matjes nr femijesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1,000 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale 34,054 30,100 34,400 31,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AG122 - Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Shpenzime Totale për Njësi 34.054 30.100 34.400 31.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -12.00% 14.00% -10.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -12.00% 14.00% -10.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AG122 - Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V912AAI - Projektet e inovacionit

Përshkrimi i Produktit Projektet e inovacionit

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 4 4 4 4

Shpenzime Totale 16,437 16,100 16,100 16,100

Shpenzime Totale për Njësi 4,109.350 4,025.000 4,025.000 4,025.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -2.00% 0.00% 0.00%

Produkti V912AAJ - Shkolla e Maltes

Përshkrimi i Produktit Shoqëria e Doktrinës së Krishterë Shkolla e Maltës

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 900 900 900 900

Shpenzime Totale për Njësi 900.000 900.000 900.000 900.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AG122 - Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 2.1 - Te permiresohet cilesia e edukimit ne institucionet e arsimit
parashkollor dhe fillor ne Bashkine Korce deri ne vitin 2028, permes
pajisjeve te te gjithe kopshteve me materiale didaktike bashkekohore
dhe trajnimit te vazhdueshem te te gjithe edukatoreve dhe drejtuesve te
ciklit parashkollor, ne funksion te garantimit te nje mjedisi mbeshtetes,
gjitheperfshires dhe te orientuar drejt zhvillimit te hershem te
femijeve.Te zgjerohet progresivisht mbulimi me sherbime psiko-sociale
dhe mesues ndihmes

Produkti V043AAC - Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore që lidhen me femijët të cilët
frekuentojnë cerdhet publike në admisnitrimin e tyre. Kosto e këtij produkti do të jetë
sa vlera e parashikuar e mbështetjes buxhetore për veprimtarinë operacionale,
furnizimin me ujë, energji elektrike, ngrohje, shërbimet e sigurisë, trajtimi ushqimor,
etj.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 30 30 30 30

Shpenzime Totale 24,500 27,750 28,305 28,871

Shpenzime Totale për Njësi 816.667 925.000 943.500 962.370

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 13.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 13.00% 2.00% 2.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AG122 - Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Deri ne fund te vitit 2028, te krijohet dhe te zbatohet nje
kalendar i qendrueshem dhe gjitheperfshires me te pakten 12 aktivitete
vjetore ne institucionet e arsimit parauniversitar ne Bashkine Korce.

Produkti V912AAF - Fëmijë që Frekuentojnë Qendrat Kulturore të Fëmijëve

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet për funksionimin e qendrave kulturore të fëmijëve në njësitë e
vetëqëvëeisjes vendore ku përfshihen shpenzimet për mirëmbajtjen dhe funksionimin
(materiale për kurset, ujë, energji elektrike, ngrohje, etj.) e këtyre qendrave, pagesat
për ekspertët e jashtëm, zhvillimin e kurseve të ndryshme të baletit, kitarës, pikturës,
etj.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 4,407 1,000 2,071 1,559

Shpenzime Totale për Njësi 4,406.700 1,000.000 2,070.720 1,559.427

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -77.00% 107.00% -25.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -77.00% 107.00% -25.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AH122 - Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Mirëmbajtja e rregullt e infrastrukturës së arsimit për të
siguruar mjedisin e duhur të mësimdhënies.

Produkti
V923AAA - Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit të mesëm të
përgjithshëm.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 32 33 33 33

Shpenzime Totale 25,644 30,212 30,412 30,412

Shpenzime Totale për Njësi 801.375 915.526 921.587 921.587

Ndryshimi në % i Sasisë 3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 18.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 14.00% 1.00% 0.00%

Produkti
V923AAB - Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me ato elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes nr objektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 5 5 5 5

Shpenzime Totale 18,903 11,864 13,089 14,000

Shpenzime Totale për Njësi 3,780.584 2,372.800 2,617.800 2,800.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -37.00% 10.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -37.00% 10.00% 7.00%

Produkti V923AAH - Mbështetje për Aktivitetet për të Rinj

Përshkrimi i Produktit Organizimi i aktiviteteteve për të rinjtë

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 3 3 3

Shpenzime Totale 242 180 180 180

Shpenzime Totale për Njësi 80.700 60.000 60.000 60.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -26.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -26.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AH122 - Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V923AAG - Nxënës të Trajtuar me Bursë

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për trajtimin e nxënësve të arsimit të mesëm të përgjithshëm me bursë
sipas kritereve të përcaktuara. Shepenzimet do të lidhen më numrin e nxënësve që do
të jenë përfitues

Njësia e Matjes nr perfituesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 88 88 88 90

Shpenzime Totale 4,800 4,911 4,911 4,911

Shpenzime Totale për Njësi 54.545 55.807 55.807 54.567

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 2.00% 0.00% -2.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AH122 - Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Mirëmbajtja e rregullt dhe funksionimi sa me I mire I
konvikteve

Produkti V923AAF - Nxënës të Akomoduar në Konvikt

Përshkrimi i Produktit

Shepnzimet që planifikojnë njësitë e njevetëqeverisjes vendore për konviketet e
arsimit të mesëm duke ju referuar numrit të nxënësve në këto objekte. Këto
shpenzime përfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet të brendshme, shpenzimet
utilitare, të sigurisë, mencat dhe ushqimin për fëmijët konviktorë, etj. Përfshirë këtu
shpenzimet për nxënësit e komuniteti rom të akomoduar në konvikte.

Njësia e Matjes nr
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 25 21 21 21

Shpenzime Totale 24,165 33,500 33,500 33,589

Shpenzime Totale për Njësi 966.603 1,595.238 1,595.238 1,599.476

Ndryshimi në % i Sasisë -16.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 39.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 65.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AI122 - Përkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Garantimi I funksionimit të një sistemi cilësor të shërbimeve të
kujdesit shoqëror për një shërbim pa asnjë lloj diskriminimi duke
respektuar të drejtat e njeriut dhe barazinë gjinore. Rritja e aksesit të
grave dhe të rejave, në të gjithë diversitetin e tyre, ndaj shërbimeve,
produkteve dhe burimeve financiare që ndikojnë në fuqizimin ekonomik
dhe përmirësimin e situatës ekonomike të tyre.

Produkti V014AAA - Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e kujdesit social për personat e sëmurë dhe me
aftësi të kufizuara nën adminisimin e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 15 21 21 21

Shpenzime Totale 26,167 32,741 32,992 34,452

Shpenzime Totale për Njësi 1,744.483 1,559.095 1,571.043 1,640.559

Ndryshimi në % i Sasisë 40.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 25.00% 1.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 1.00% 4.00%

Produkti V014AAB - Persona që Përfitojnë Kujdesin Social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që lidhen me qendrat ditore të kudjesit social për personat e sëmurë dhe
me aftësi të kufizuara. Të gjitha shpenzimet e mirëmbatjtes dhe kostot e tjera të
funskionimit të këtyre qendrave përfshihen në këtë produkt. Përfshirë këtu treguesit e
grave, të moshuarve dhe femijëve të asistuar me shërbim social.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 7 1 1 1

Shpenzime Totale 5,352 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 764.571 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -86.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00%

Produkti V043AAI - Mbeshtetje per aktivitetet sociale

Përshkrimi i Produktit Mbështetje për aktivitetet sociale

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 12 1 1 100

Shpenzime Totale 1,321 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 110.083 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -92.00% 0.00% 9,900.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AI122 - Përkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V014AAC - Mbështetje për Qendrën Rezidenciale dhe Qendrën Ditore

Përshkrimi i Produktit Shpenzime Mary Potter

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 2,000 2,301 2,400 2,500

Shpenzime Totale për Njësi 2,000.000 2,300.500 2,400.000 2,500.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 15.00% 4.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 15.00% 4.00% 4.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AI122 - Përkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Sherbimi mbeshtetes per femijet dhe familjen ka si qellim
parandalimin dhe deinstitucionalizimin e femijeve

Produkti V043AAA - Shërbimi i Stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në kujdesin social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 19 18 18 18

Shpenzime Totale 22,596 27,490 28,740 28,601

Shpenzime Totale për Njësi 1,189.277 1,527.222 1,596.656 1,588.922

Ndryshimi në % i Sasisë -5.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 22.00% 5.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 28.00% 5.00% 0.00%

Produkti V043AAB - Fëmijë që përfitojnë nga shërbimi social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet buxhetore për mbulimin e fëmijëve që përfitojnë shërbimet të caktuara
nga qendrat e shërbimit social apo shtëpitë e foshnjës në administrimin e njësive të
vetëqeverisjes vendore. Referuar numrit të fëmijëve që përfitojnë shërbim pranë
këtyre funksioneve do të përllogariten shpenzimet e planifikuara për realizimin e këtij
produkti.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 2 2 2

Shpenzime Totale 3,158 1,400 1,428 1,458

Shpenzime Totale për Njësi 1,052.640 700.200 714.000 729.240

Ndryshimi në % i Sasisë -33.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -56.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -33.00% 2.00% 2.00%

Produkti V014AAE - Individë AK që përfitojnë trajtim

Përshkrimi i Produktit
Fondi e veta në dispozicion të njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
shërbimet ndaj individëve me aftësi të kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e
individëve që përfitojnë trajtim me fondin mbi aftësitë e kufizuara.

Njësia e Matjes nr perfituesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 1,268 1,487 1,492 1,514

Shpenzime Totale për Njësi 1,268.388 1,486.600 1,492.000 1,514.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 17.00% 0.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 17.00% 0.00% 1.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AI122 - Përkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti
V043AAF - Objekte të Shërbimit të Kujdesit Social për Familje dhe
Fëmijë të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Të gjitha shpenzimet që lidhen me mirëmbajtjen e godinave të njësive të
vetëqeverisjes vendore të cilat janë në funksion të kujdesit social social për familje
dhe fëmijë.

Njësia e Matjes nr. femijesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 1,305 1,061 1,081 1,088

Shpenzime Totale për Njësi 1,304.652 1,061.146 1,081.409 1,088.157

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -19.00% 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -19.00% 2.00% 1.00%

Produkti
V043AAD - Familje dhe Individë në nevojë që Përfitojnë nga Skema e
NE

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore në buxhetin e tyre për
mbështetjen e familjeve dhe individëve në nevojë që përfitojnë nga skemat e Ndihmës
Ekonomike.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 100 100 100 100

Shpenzime Totale 2,418 1,284 1,700 1,700

Shpenzime Totale për Njësi 24.179 12.840 17.000 17.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -47.00% 32.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -47.00% 32.00% 0.00%

Produkti
V043AAK - Shërbime sociale për grupet në nevojë të financuara nga
fondi social

Përshkrimi i Produktit
Të gjitha shpenzimet që lidhen me financimin e shërbimeve ekzistuese, planifikimin
dhe krijimin e shërbimeve të reja të kujdesit shoqëror, si dhe zhvillimin e politikave
sociale.

Njësia e Matjes lekë
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 12 10 10

Shpenzime Totale 0 9,504 9,685 9,792

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 792.004 968.500 979.170

Ndryshimi në % i Sasisë 1,100.00% -17.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 22.00% 1.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AI122 - Përkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Zbatimi i programeve të strehimit social për t'ju ardhur në
ndihmë banorëve (familjeve) pa banesë ose jashtë kushteve të banimit
ose me të ardhura të ulëta.

Produkti V066AAA - Shërbimi i Stafit të Strehimit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e strehimit social.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 3 3 3

Shpenzime Totale 5,117 5,065 5,166 5,270

Shpenzime Totale për Njësi 1,705.594 1,688.333 1,722.100 1,756.542

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -1.00% 2.00% 2.00%

Produkti V066AAB - Familje në Nevojë/Individë të Subvencinuar për Qeranë

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikon njësia e vetëqeverisjes vendore për të mbuluar detyrimin
për subvencionim në kuadër të mbrojtjes sociale të familjeve përfituese të programit
të subvencionimi të qerasë së shtëpisë. NIveli i shpenzimeve do të mbështetet mbi
numrin e familjeve apo individëve të cilët janë përfitues në atë program.

Njësia e Matjes 000/leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 3 3 3

Shpenzime Totale 2,295 2,095 2,325 2,145

Shpenzime Totale për Njësi 765.000 698.333 775.000 715.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -9.00% 11.00% -8.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -9.00% 11.00% -8.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AJ122 - Fondi Rezervë
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Perdorimi I fondit rezerve vetem per shlyerjen e detyrimeve
financiare

Produkti V491AAA - Fondi Rezervë

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit rezervë. Ky fond krijohet për të
mundësuar shlyerjen e detyrimeve financiare në rastet e mosrealizimit të të
ardhurave.

Njësia e Matjes vit
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 9,700 10,000 10,000 10,000

Shpenzime Totale për Njësi 9,700.000 10,000.000 10,000.000 10,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 3.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë
Programi: AK122 - Fondi Kontigjencë
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Perdorimi I fondit te kontigjences per shpenzime te
paparashikuara

Produkti V494AAA - Fondi i Kontigjencës

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit kontigjencë. Ky fond krijohet për të
mbuluar shpenzime të paparashikuara.

Njësia e Matjes vit
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 10,000 10,000 10,000 10,000

Shpenzime Totale për Njësi 10,000.000 10,000.000 10,000.000 10,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P614AAB Shpronesim varrezat publike dhe investime
Financim i
Brendshëm

01/04/2024 31/12/2028 47,049 0 0 14,249 3,500 14,300 15,000

P111-
KO-001

Projektet IPA Financim i Huaj 01/01/2025 31/12/2028 242,800 0 0 60,700 60,700 60,700 60,700

P532AAA Termoizolimi I banesave ne bashkepronesi
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 40,000 0 0 10,000 5,000 5,000 5,000

P452AAC Investime ne rruge
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 568,778 0 0 89,048 140,759 163,171 175,800

P813-
KO-001

Rikonstruksioni i Pallatit të Sportit “Tamara Nikolla”, shtesë
Kati (punime fasade)”,

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 7,788 0 0 7,788 0 0 0

P912AAA Rikonstruksion Shkollash Arsimi Bazë
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 136,177 0 0 25,029 46,148 30,000 35,000

P923AAB Rikonstruksion I shkollave arsimi I mesem
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 74,500 0 0 5,000 24,500 20,000 25,000

P066-
KO-001

Përmirësim i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra
dhe të pafavorizuara

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 46,000 0 0 10,000 12,000 12,000 12,000

P476AAJ
RISTOR Rural Innovation centers for Sustainable and inclusive
TOuRism

Financim i Huaj 01/10/2025 31/12/2025 16,993 0 0 9,118 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,180,085 0 0 230,933 292,606 305,171 328,500

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAB Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak 0 0 5,880 0 0 0

V111AAD
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

0 0 19,455 16,722 10,700 12,000

V614AAC Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara 0 0 14,288 15,900 17,000 18,000

V314AAB Patrullim për Sigurinë Publike 0 0 900 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

V328AAB Shërbime të Mbrojtjes Civile 0 0 12,876 820 820 820

V416AAB Subjekte të Sistemuara në Tregun e Ushqimeve 0 0 98 0 0 0

V416AAC Subjekte të Sistemuara në Tregun e Gjësë së Gjallë 0 0 200 0 0 0

V476AAB Promovimi i Turizmit 0 0 86 2,160 0 0

V426AAE Siperfaqe Pyjore e Rehabilituar 0 0 54,796 11,030 12,000 13,000

V626AAD Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 0 0 28,612 13,020 15,000 16,000

V644AAB Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur 0 0 4,195 2,000 2,000 3,000

V424AAB Mirëmbajtja rutinë e kanaleve Ujitëse dhe Kanale Kulluese 0 0 2,704 0 0 0

V626AAH Objekte Publike të Mirëmbajtura 0 0 10,040 3,000 3,000 4,000

V452AAB Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur 0 0 901 0 0 0

V822AAC Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura 0 0 4,040 5,520 3,000 6,200

V822AAK Funksionimi i Bibliotekës 0 0 1,200 3,200 0 4,500

V823AAC Shfaqje teatri 0 0 250 250 7,000 300

V813AAB Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura 0 0 120 0 0 0

V912AAB
Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

0 0 16,201 3,000 0 5,000

V912AAD Fëmijë që Ndjekin Kopështin 0 0 0 0 4,000 0

V912AAI Projektet e inovacionit 0 0 5,117 0 0 0

V923AAA
Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

0 0 437 300 500 500

V043AAD Familje dhe Individë në nevojë që Përfitojnë nga Skema e NE 0 0 1,218 84 500 500

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 183,614 77,007 75,520 83,820

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Totali i Përgjithshëm 0 0 414,547 369,613 380,691 412,320

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P614AAB Shpronesim varrezat publike dhe investime
Financim i
Brendshëm

01/04/2024 31/12/2028 47,049 0 0 14,249 3,500 14,300 15,000

P111-KO-
001

Projektet IPA Financim i Huaj 01/01/2025 31/12/2028 242,800 0 0 60,700 60,700 60,700 60,700

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 289,849 0 0 74,949 64,200 75,000 75,700

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAB Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak 0 0 5,880 0 0 0

V111AAD
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

0 0 19,455 16,722 10,700 12,000

V614AAC Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara 0 0 14,288 15,900 17,000 18,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 39,623 32,622 27,700 30,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 114,572 96,822 102,700 105,700

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AB122 - Siguria Publike

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V314AAB Patrullim për Sigurinë Publike 0 0 900 0 0 0

V328AAB Shërbime të Mbrojtjes Civile 0 0 12,876 820 820 820

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 13,776 820 820 820

Totali i Përgjithshëm 0 0 13,776 820 820 820

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AC122 - Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P476AAJ
RISTOR Rural Innovation centers for Sustainable and inclusive
TOuRism

Financim i Huaj 01/10/2025 31/12/2025 16,993 0 0 9,118 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 16,993 0 0 9,118 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V416AAB Subjekte të Sistemuara në Tregun e Ushqimeve 0 0 98 0 0 0

V416AAC Subjekte të Sistemuara në Tregun e Gjësë së Gjallë 0 0 200 0 0 0

V476AAB Promovimi i Turizmit 0 0 86 2,160 0 0

V426AAE Siperfaqe Pyjore e Rehabilituar 0 0 54,796 11,030 12,000 13,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 55,179 13,190 12,000 13,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 64,298 13,190 12,000 13,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AD122 - Mbrojtja e Mjedisit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P532AAA Termoizolimi I banesave ne bashkepronesi
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2027 40,000 0 0 10,000 5,000 5,000 5,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 40,000 0 0 10,000 5,000 5,000 5,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 10,000 5,000 5,000 5,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AE122 - Shërbimet Publike Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P452AAC Investime ne rruge
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 568,778 0 0 89,048 140,759 163,171 175,800

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 568,778 0 0 89,048 140,759 163,171 175,800

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V626AAD Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 0 0 28,612 13,020 15,000 16,000

V644AAB Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur 0 0 4,195 2,000 2,000 3,000

V424AAB Mirëmbajtja rutinë e kanaleve Ujitëse dhe Kanale Kulluese 0 0 2,704 0 0 0

V626AAH Objekte Publike të Mirëmbajtura 0 0 10,040 3,000 3,000 4,000

V452AAB Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur 0 0 901 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 46,452 18,020 20,000 23,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 135,500 158,779 183,171 198,800

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argëtim

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P813-KO-
001

Rikonstruksioni i Pallatit të Sportit “Tamara Nikolla”, shtesë
Kati (punime fasade)”,

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 7,788 0 0 7,788 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 7,788 0 0 7,788 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V822AAC Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura 0 0 4,040 5,520 3,000 6,200

V822AAK Funksionimi i Bibliotekës 0 0 1,200 3,200 0 4,500

V823AAC Shfaqje teatri 0 0 250 250 7,000 300

V813AAB Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura 0 0 120 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 5,610 8,970 10,000 11,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 13,398 8,970 10,000 11,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AG122 - Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P912AAA Rikonstruksion Shkollash Arsimi Bazë
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 136,177 0 0 25,029 46,148 30,000 35,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 136,177 0 0 25,029 46,148 30,000 35,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V912AAB
Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

0 0 16,201 3,000 0 5,000

V912AAD Fëmijë që Ndjekin Kopështin 0 0 0 0 4,000 0

V912AAI Projektet e inovacionit 0 0 5,117 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 21,318 3,000 4,000 5,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 46,348 49,148 34,000 40,000

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AH122 - Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P923AAB Rikonstruksion I shkollave arsimi I mesem
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 74,500 0 0 5,000 24,500 20,000 25,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 74,500 0 0 5,000 24,500 20,000 25,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V923AAA
Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

0 0 437 300 500 500

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 437 300 500 500

Totali i Përgjithshëm 0 0 5,437 24,800 20,500 25,500

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AI122 - Përkujdesi Social

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P066-KO-
001

Përmirësim i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra
dhe të pafavorizuara

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 46,000 0 0 10,000 12,000 12,000 12,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 46,000 0 0 10,000 12,000 12,000 12,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V043AAD Familje dhe Individë në nevojë që Përfitojnë nga Skema e NE 0 0 1,218 84 500 500

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 1,218 84 500 500

Totali i Përgjithshëm 0 0 11,218 12,084 12,500 12,500

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AJ122 - Fondi Rezervë

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AK122 - Fondi Kontigjencë

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028

Të
Përgjithshme

2021 2022 2023 2024 2025

1 Numri i Njësive Administrative 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 63.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 795.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 20.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 775.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 795.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 20.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 268.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 201.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 285.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5 Të tjera 19.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 129,684.00 129,352.00 129,116.00 128,837.00 128,512.00

5.1 Qyteti 0.00 87,565.00 87,825.00 87,892.00 87,752.00 87,641.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 42,119.00 41,527.00 41,224.00 41,085.00 40,871.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Numri i Lindjeve 0.00 486.00 368.00 352.00 331.00 242.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 614.00 526.00 545.00 520.00 663.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 3,434.00 3,384.00 3,404.00 3,450.00 3,464.00

10 Numri i Familjeve 0.00 43,590.00 43,581.00 43,759.00 43,905.00 43,968.00

10.1 Qyteti 0.00 30,630.00 30,975.00 31,126.00 31,224.00 31,295.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 12,960.00 12,606.00 12,633.00 12,681.00 12,673.00

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

PBA: 2026 - 2028

Të
Përgjithshme

2021 2022 2023 2024 2025

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 1,030.00 1,075.00 1,068.00 1,103.00 1,315.00

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 241.00 250.00 267.00 278.00 393.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 789.00 825.00 801.00 825.00 922.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 15.00 16.00 14.00 19.00 19.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 14.00 15.00 14.00 19.00 19.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 27.00 27.00 9.00 11.00 11.00

14
Stoku i akumuluar i borxhit tatimor/detyrimeve tatimore të
pambledhura në kohe, ne fund te vitit fiskal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 557,377,299.00

14.1
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e vjeter se 18
muaj (Mijë ALL)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,542,433.00

14.2
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e re se 18
muaj (Mijë ALL)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,834,866.00

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1 NUMRI I NJESIVE ADMINISTRATIVE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
NUMRI TOTAL I MBLEDHJEVE TË KËSHILLIT
BASHKIAK

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 15.00 17.00 20.00 20.00 13.00

3
VENDIME TË MIRATUARA NGA KËSHILLI
BASHKIAK

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 177.00 180.00 108.00 176.00 127.00

4
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË BASHKISË
QË KANË LËVIZUR NGA PUNA BRENDA VITIT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 82.00 65.00 86.00 61.00 113.00

5 DETYRIMEVE GJYQËSORE TË PËRMBUSHURA
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 6.00 10.00 20.00 10.00 10.00

6
NUMRI I SUBJEKTEVE TREGTARE TË
INSPEKTUARA NGA NJËSIA E TË ARDHURAVE /
TAKSAVE VENDORE

01120 - Çeshtjet financiare dhe fiskale 0.00 1,758.00 1,685.00 2,156.00 4,221.00 3,754.00

7 PAGESA PER KREDINE
01710 - Pagesa për shërbimin e borxhit të
brendshëm

0.00 45,414.79 43,433.54 40,450.77 36,070.00 10,300.00

8
MOSKRIJIMI I DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA QË U KA KALUAR AFATI 60
DITOR

01120 - Çeshtjet financiare dhe fiskale 0.00 0.60 0.01 0.44 0.77 0.00

9
NUMRI I PROJEKTEVE TE ZHVILLIMIT NE
ZBATIM

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 8.00 11.00 13.00 6.00 7.00

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AB122 - Siguria Publike

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
RASTE KONFLIKTESH/MOSMARREVESHJES TË
ZGJIDHURA NGA POLICIA BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 14.00 12.00 12.00 20.00 50.00

2
NUMRI I GRUPEVE TË PATRULLIMIT TË POLICISË
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 4.00 4.00 4.00 7.00 7.00

3
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË POLICISË
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 13.00 12.00 15.00 16.00 16.00

4 ZJARRFIKËS TË TRAJNUAR 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 0.00 9.00 9.00 0.00 6.00

5
FAMILJE TË DËMTUARA NGA FATKEQËSITË
NATYRORE TË SHPËRBLYERA

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 6.00 2.00 2.00 2.00 0.00

6
RASTE TË MENAXHUARA PËR SHUARJEN E
ZJARRIT DHE SHPËTIMIT

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 277.00 215.00 146.00 283.00 257.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AC122 - Mbështetja për Zhvillim Ekonomik Vendor

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI I TURISTËVE TË AKOMODUAR NË
HOTELE

04760 - Turizmi 0.00 89,623.00 96,940.00 112,033.00 129,947.00 124,570.00

2
TË ARDHURAT NGA TAKSA E QËNDRIMIT
NË HOTEL (MIJË LEKË)

04760 - Turizmi 0.00 5,957.00 7,737.00 7,376.00 8,900.00 9,248.00

3

NUMRI I RASTEVE TË GJETURA/
INSPEKTUARA TË TREGTIMIT TË
PRODUKTEVE BUJQËSORE DHE
BLEKTORALE NË VENDE DHE TREGJE
INFORMALE

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 50.00 48.00 43.00 40.00 30.00

4
SIPËRFAQJA E FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR E MBULUAR ME PLANE
MBARËSHTIMI NË HA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 17,558.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT KULLOSOR
(HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

20,139.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR (HA) 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 30,553.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AD122 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
FREKUENCA E GRUMBULLIMIT TE MBETJEVE
NE QYTET CDO DTE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

2
TAKIME PER MBROJTJEN E MJEDISIT ME
NXENESIT E SHKOLLAVE

05630 - Ndërgjegjësimi mjedisor 0.00 4.00 4.00 4.00 0.00 2.00

3
FREKUENCA E GRUMBULLIMIT TE MBETJEVE
NE ZONAT RURALE (DITE/JAVE)

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

4
MBETJE TE GRUMBULLUARA DHE
TRANSPORTUARA NE TON

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 15,000.00 15,000.00 17,149.00 20,176.00 17,061.00

5
SIPERFAQE E MBULUAR ME SHERBIMIN E
MENAXHIMIT TE MBETJE KM2

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 795.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
NUMRI I FSHATRAVE QE PERFITOJNE
SHERBIMIN E PASTRIMIT

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 41.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AE122 - Shërbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI I LINJAVE URBANE TË
TRANSPORTIT PUBLIK

04570 - Transporti publik 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 3.00

2
NUMRI I NJERËZVE TË MBËSHTETUR
/SUBVENCIONUAR

04570 - Transporti publik 0.00 333,286.00 333,290.00 317,157.00 333,286.00 168,408.00

3
KANALE KULLUESE TË PASTRUARA (NË
KM)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 79.00 85.00 94.50 103.20 64.35

4
KANALE UJITËSE TË PASTRUARA (NË
KM)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 227.00 225.00 196.00 196.00 31.73

5
NUMRI I FAMILJEVE FERMERE QË
PËRFITOJNË NGA SHËRBIMI I UJITJES
DHE KULLIMIT

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,800.00 6,325.00

6
TOMBINO BETONI TË VENDOSURA
(COPË)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 560.00 620.00 1,026.00 858.00 661.00

7 NUMRI I DIGAVE TË MIRËMBAJTURA
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

23.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8
RRUGËT E ÇAKULLUARA MIDIS
FSHATRAVE DHE MIDIS PARCELAVE (NË
KM)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 40.00 45.00 54.00 79.00 10.15

9
RRUGË RURALE TË MIRËMBAJTURA (NË
KM)

04520 - Rrjeti rrugor rural 85.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10
SIPËRFAQJA E TRORUAREVE TË
RIPARUARA DHE TË SHTRUARA NË
QYTET (NË M2)

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 120.00 2,500.00 7,500.00 9,000.00 2,000.00

11
SIPËRFAQJA RRUGËVE TË RIPARUARA
DHE ASFALTUARA NË QYTET (NË M2)

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 200.00 200.00 750.00 13,000.00 7,200.00

12
PLLAKA BETONI TË VENDOSURA NË
QYTET (NË M2)

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 7,747.00 7,985.00 9,354.00 13,798.00 5,000.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AE122 - Shërbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

13
RRUGË URBANE TË MIRËMBAJTURA NË
VIT (NË KM)

06260 - Shërbimet publike vendore 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14
RRJETI I NDRIÇIMIT RRUGOR PUBLIK
URBAN I MIRËMBAJTUR (NË KM)

06440 - Ndriçimi i rrugëve 119.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15
RRJETI I NDRIÇIMIT RRUGOR PUBLIK
RURAL I MIRËMBAJTUR (NË KM)

06440 - Ndriçimi i rrugëve 396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16

FILIZA LULESH NJË DHE DY VJEÇARE TË
MBJELLA NË PARCELA (PËR PRODHIM
FARE PËR VITIN E ARDHSHËM, BUQETA
ETJ)

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 60,500.00 61,800.00 53,100.00 56,300.00 55,510.00

17
FILIZA LULESH NJË DHE DY VJEÇARE TË
PRODHUARA

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 97,050.00 155,810.00 152,750.00 162,700.00 164,340.00

18
SIPËRFAQJA E HAPËSIRAVE TË
GJELBËRTA TË MIRËMBAJTURA (NË M2)

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 386,715.00 387,685.00 388,450.00 550,000.00 394,412.00

19
RRËNJË DRURË DEKORATIVË DHE
SHKURRE TË NDRYSHME TË MBJELLA

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 7,042.00 9,300.00 5,500.00 8,070.00 14,700.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Argëtim

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1 NUMRI I MUZEVE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I SPORTISTEVE 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 356.00 376.00 325.00 362.00 392.00

3
NUMRI I DISIPLINAVE SPORTIVE TE
MBESHTETURA

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 7.00 7.00 8.00 8.00 8.00

4 NUMER SHFAQESH TEATRALE DHE KULTURORE 08230 - Arti dhe Kultura 0.00 37.00 46.00 43.00 46.00 50.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AG122 - Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1 INSTITUCIONE ARSIMORE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

62.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NR I SHKOLLAVE QYTET
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00

3 NR I SHKOLLAVE NE NJESI ADMINISTRATIVE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 36.00 36.00 36.00 36.00 36.00

4 NR I KOPSHTE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00

5 NR I KOPSHTEVE ME USHQIM
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

6 NR I KOPSHTEVE PA USHQIM
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

7 NR I FEMIJEVE NE KOPSHTE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 970.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

8 NR CERDHE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

9 NR I FEMIJEVE NE CERDHE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 120.00 150.00 165.00 170.00 170.00

10 NR I FEMIJEVE PER GRUP KOPSHT
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 24.00 25.00 25.00 25.00 25.00

11
NR I FEMIJEVE PER KLASE NE SHKOLLAT NE
QYTETE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AH122 - Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1 SHKOLLA TE MESME TE PERGJITHSHME 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
NUMRI I NXENESVE PER KLASE NE QYTET
(ARSIMI PARAUNIVERSITAR)

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00

3
NUMRI I NXENESVE PER KLASE NE NJA (ARSIMI
PARAUNIVERSITAR)

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00

4 KONVIKTE 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 NUMRI I NXENESVE NE KONVIKTE 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 50.00 50.00 43.00 45.00 45.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AI122 - Përkujdesi Social

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI TOTAL I APLIKUESVE PER STREHIMIN
SOCIAL SOCIAL

10661 - Strehimi social 0.00 115.00 200.00 178.00 134.00 19,300.00

2
NUMRI I FAMILJEVE PERFITUESE PER
STREHIMIN SOCIAL

10661 - Strehimi social 0.00 69.00 178.00 109.00 73.00 100.00

3
NUMRI I INDIVIDËVE TË MBËSHTETUR ME
AFTËSI TË KUFIZUARA

10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 5,304.00 5,146.00 5,097.00 4,020.00 1,458.00

4
NUMRI TOTAL I PERSONAVE PAK TË MOSHËS
21 VJEÇ QË KANË NEVOJË PËR TRAJTIM NE
QENDREN REZIDENCIALE

10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 36.00 35.00 34.00 37.00 39.00

5
FEMIJE PA KUJDES PRINDEROR QË KANË
MARRE KUJDES NGA BASHKIA

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 12.00 10.00 16.00 60.00 10.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AJ122 - Fondi Rezervë

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 122 - Bashkia Korçë

Programi: AK122 - Fondi Kontigjencë

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025
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